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Temeljem članka 49. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine Pučišća dana 31. ožujka 2025. 

godine Općinskom vijeću Općine Pučišća podnosi  

 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA 

ZA PERIOD OD 1. SRPNJA – 31. PROSINCA 2024. GODINE 

 

 

 

U drugom polugodištu 2024. godine proveli smo radove asfaltiranja nerazvrstanih cesta u Pražnicama 

i Gornjem Humcu te istovremeno počeli pripremati projekte uređenja autobusnog stajališta i sanacije 

dijela ulice Tolija u Pučišćima.  Intenzivirane su aktivnosti na dovršetku projekta groblja i mrtvačnice 

u Pražnicama, projekta komunalne lučice u Pučišćima i rotora u Gornjem Humcu. Nakon što su u rad 

puštene obje sunčane elektrane, dovršeno je uređenje nerazvrstanih cesta u koje su položeni kabelski 

vodovi, a investitori su za ove projekte dobili uporabne dozvole. 

 

U okviru proširenog socijalnog programa koji je u 2024. godini financijski iznosio 172.882,33 EUR, 

po prvi put su, temeljem javnog poziva, dodijeljene potpore roditeljima učenika i studenata u ukupnom 

iznosu od 42.000,00 EUR. Dodijeljene su i povećane božićnice za oko 480 umirovljenika u zbirnoj 

nabavnoj vrijednosti poklon kartica od 21.805,00 EUR, povećane su i proširene stipendije za učenike 

Klesarske škole, a uspješno je nastavljena i provedba projekta „ZAŽELI“ za pomoć u kući kojim je do 

sada obuhvaćeno 49 korisnika pri čemu je vrijednost projekta u 2024. godini iznosila 73.831,25 EUR. 

Isplaćene su potpore za djecu do 3. godine života u ukupnom iznosu od 13.500,00 EUR te naknade za 

novorođenu djecu u iznosu od 12.250,00 EUR. Ostale jednokratne novčane naknade za pomoć 

osobama i obiteljima u potrebi iznosile su 3.850,00 EUR. Ukupno je doneseno 114 rješenja o 

različitim isplatama iz socijalnog programa.  

 

Općinsko vijeće je održalo dvije sjednice na kojima je doneseno 35 akata. Intenzitet administrativnih 

aktivnosti očituje se i u činjenici da je u čitavoj 2024. godini objavljeno 14 brojeva „Službenog 

glasnika Općine Pučišća“ sa 77 različitih odluka na ukupno 243 stranice.     
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1. PROJEKTI U PRIPREMI 

 

1.1. REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA KOMUNALNE LUČICE „SOLINA“ 

Dovršen je postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš. Lučka uprava Splitsko-

dalmatinske županije podnijela je zahtjev nadležnom Ministarstvu dana 12. ožujka 2024. godine. 

Informacija o započetom postupku zajedno s izrađenim elaboratom zaštite okoliša objavljena je na 

službenim stranicama Ministarstva dana 16. svibnja 2024. godine, a Rješenje  Ministarstva da za 

namjeravani zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš uz primjenu sedam 

navedenih mjera zaštite doneseno je 9. rujna 2024. godine. Nakon toga pristupilo se dovršavanju 

projektne dokumentacije. Sve tri mape idejnog projekta dovršene su u siječnju ove godine te je dana 

17. veljače 2025. godine podnesen kompletiran zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole.   

 

Zahvatom se planira uređenje obale južnog dijela uvale Pučišća (Granier – Solina), u duljini od oko 

310 m od Mosta pučiških pomoraca do novoizgrađenog gata sjeveroistočno od Mosta Jurja Mladinića. 

Zahvat se nalazi unutar luke otvorene za javni promet lokalnog značaja, u dijelu na kojem se nalazi 

komunalna lučica Solina. Ukupna površina obuhvata zahvata unutar granica lučkog područja iznosi 

oko 10.015 m2. Planirani zahvat obuhvaća proširenje obale s obalnom šetnicom, dogradnju postojećeg 

gata na istočnom dijelu zahvata s rasponskom konstrukcijom na stupovima i izgradnju novog gata, 

također na armirano-betonskim stupovima. Novi gat je planiran istočno od Mosta pučiških pomoraca, 

na predjelu Granier, trapezastog je oblika, duljine 31 m, širine u korijenu oko 16 m, a na vrhu (glavi) 

oko 4,8 m. Izvodi se s dvije denivelirane plohe, vanjska operativne širine 2,5 m na visinskoj koti oko 

+1,00 m i unutarnja na koti oko +0,60 m. Na zapadnoj strani uvale, u duljini od oko 80 m planira se 

dograditi obalni zid paralelno s postojećim visine od +0,60 do +0,65 m i dubine na oko -2,00 m sa 

ciljem proširenja površine, a u svrhu uređenja javne prometnice širine 5,5 m i obalne šetnice uz cestu 

širine 2,5 m. Na južnom dijelu zahvata planirana je dogradnja i uređenje obalnog zida paralelnim 

,,pomicanjem" obalne trase za oko 2 m, visine od oko +0,65 do 0,75 m i dubine na oko -2 m. 

Uređenjem obale u južnom dijelu predviđena širina postojeće prometnice iznosit će 5,5 m, a širina 

pješačke površine uz obalu iznosit će 4 m. Na istočnom dijelu zahvata postojeća obala će se 

rekonstruirati i dograditi kako bi uz obalnu trasu postigla širinu operativne površine odnosno šetnice 

od 2,5 m. Na krajnjem istočnom dijelu zahvata planirano je dograditi postojeći gat u duljini od oko 15 

m i širini od oko 5 m s gravitacijskim stupovima u podmorskom i armiranobetonskom rasponskom 

konstrukcijom u nadmorskom dijelu.  

 

Osim sanacije oštećenog obalnog zida koji prijeti urušavanjem, ovim projektom se planira proširiti 

obalna prometnica, dograditi obalna šetnica i osigurati uvjete za siguran cjelogodišnji vez komunalnih 

brodica u uvali Solina. 

 

1.2. UREĐENJE OBALNOG POJASA „TREĆE LUČICE“ 

Zahtjev za izdavanje građevinske dozvole prebačen je iz supetarske ispostave županijskog Upravnog 

odjela za prostorno uređenje u Split. Poslane su i požurnice za rješavanje, ali dozvola još nije izdana. 

U 2025. godini se planira dodatno požuriti postupak i pribaviti građevinsku dozvolu. Ukoliko ista bude 

pravomoćna do kraja 2025. godine, u 2026. godini bi se projekt mogao aplicirati na izvore 

financiranja.  

 

1.3. PROŠIRENJE GROBLJA I IZGRADNJA MRTVAČNICE U PRAŽNICAMA 

Rok valjanosti lokacijske dozvole za zahvat je bio 27. ožujka 2025. godine. Nakon izdavanja 

lokacijske dozvole ugovorena je izrada glavnih projekata i geodetskog elaborata. Geodetski elaborat je 

ovjeren u katastru 2023. godine, a svih šest mapa glavnog projekta dovršeno je koncem 2024. godine. 

Dana 12. veljače 2025. godine Općina Pučišća je podnijela zahtjev za osiguranje dokaza radi 

izvlaštenja dijela nekretnina koje nisu u vlasništvu Općine. Naime, ukupan zahvat je planiran na 2468 

m2 od čega je Općina ranije otkupila i uknjižila 1424 m2, a 1044 m2 je u vlasništvu više privatnih 

osoba. Obzirom na neuredno ZK stanje, bilo je potrebno pokrenuti postupak izvlaštenja temeljem 

činjenice da je za izgradnju groblja utvrđen interes Republike Hrvatske. Dana 3. ožujka 2025. godine 

izvršen je očevid s imenovanim vještacima na temeljem kojeg su izrađena poljoprivredna i 
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građevinska vještva o vrijednosti nekretnina. Utvrđena je ukupna vrijednost nekretnina koje nisu u 

vlasništvu Općine u iznosu od 19.296,00 EUR. Općina Pučišća je na svojim oglasnim pločama, 

službenim mrežnim stranicama i u „Slobodnoj Dalmaciji“ objavila javnu ponudu vlasnicima 

nekretnina. Dana 19. ožujka 2025. godine u banci je otvoren poseban račun Općine Pučišća za potrebe 

postupka izvlaštenja na koji je položen iznos od 20.000,00 EUR. Dana 24. ožujka 2025. godine 

podnesen je kompletiran zahtjev za izvlaštenje te je o tome izdana potvrda nadležnog ureda. Istog 

dana, u roku važenja lokacijske dozvole, podnesen je i cjeloviti zahtjev za izdavanje građevinske 

dozvole. Dana 26. ožujka 2025. godine podnesen ja katastru zahtjev za provedbu geodetskog elaborata 

cijepanja čestica u katastru. Proračunom za 2025. godinu planirana su sredstva za potrebe uređenja 

građevinskog zemljišta odnosno izravnanja terena. Dana 28. ožujka 2025. godine naručen je geodetski 

elaborat iskopa odnosno nasipa potrebnog za izravnanje terena.   

 

U sklopu zahvata proširenja groblja planira se izgraditi 71 grobnica od čega 60 sa 6 ukopnih mjesta, a 

11 s 3 ukopna mjesta. Mrtvačnica s oproštajnom dvoranom, čajnom kuhinjom, hladnjačom i 

sanitarnim čvorom bit će bruto razvijene površine od 82,33 m2, a ukupne tlocrtne površine s trijemom 

96,25 m2.   

 

1.4. SANACIJA ODLAGALIŠTA KOŠER  

Predmet izdavanja građevinske dozvole prebačen je iz supetarske ispostave županijskog Upravnog 

odjela za prostorno uređenje u Split. Poslane su požurnice za rješavanje, ali dozvola još nije izdana. U 

međuvremenu je provedena uknjižba Općine Pučišća na čest. zem. 4328/17, 4347/6, 4327/51, 4337/4, 

4338/2, 4338/1, 4337/11 i 4347/3, sve k.o. Gornji Humac, ukupne površine 30557 m2. Za dio 

preostalog zemljišta još nije provedena parcelacija u zemljišnim knjigama, a za drugi dio još nisu 

provedeni kupoprodajni ugovori. Pokrenuti su odgovarajući postupci za dovršetak uknjižbe.  

 

1.5. REKONSTRUKCIJA KRIŽANJA D113, D115 I NC-042 (ROTOR GORNJI HUMAC) 

Duljina dionice državne ceste D113 koja se obrađuje ovim projektom iznosi oko 420 m, državne ceste 

D115 oko  80 m, dok se nerazvrstana cesta NC-042 rekonstruira u duljini od približno 100 m. Kao 

optimalno rješenje koje na prometno najbolji način omogućuje što sigurnije odvijanje prometa 

odabrano je rješenje tipa kružnog križanja (rotor).  

 

Izrađena je geodetska podloga i idejni građevinsko-prometni projekt koji je prošao nekoliko faza 

usuglašavanja s Hrvatskim cestama koje će biti investitor gradnje. Hrvatske ceste su tražile još neke 

izmjene pa je za tu potrebu izrađeno dodatno snimanje podloge nakon čega je izmijenjeni projekt 

upućen u proceduru vezanu za utjecaj na okoliš. Po pribavljenom pozitivnom mišljenju predat će se 

zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole.    

 

1.6. NERAZVRSTANA CESTA DO TURISTIČKE ZONE „LUKA“   

Za projekt je izdana pravomoćna građevinska dozvola s glavnim projektom koji se sastoji od ukupno 5 

mapa (građevinsko-prometni, vodovod, energetika, javna rasvjeta i telekomunikacije). U prošloj 

godini izrađeni su troškovnici svih pet mapa glavnog projekta. Parcelacijski elaborat je ovjeren i 

proveden u katastru te je upućen na provedbu u zemljišnim knjigama. Rok važenja građevinske 

dozvole je do listopada 2025. godine. Od ukupno 22537 m2 u obuhvatu zahvata, postupak izvlaštenja 

dovršen je i naknade su isplaćene za 21840 m2, a preostala je jedna čestica zemlje površine 697 m2 za 

koju još uvijek nije doneseno rješenje o izvlaštenju zbog okolnosti da su neki od upisanih suvlasnika u 

Australiji. U roku važenja građevinske dozvole odnosno do listopada 2025. godine planira se završiti 

izvlaštenje i započeti s gradnjom.    

1.7. TERETNA LUKA VESELJE 

Jadrankamen je dovršio izradu glavnih projekata i u roku predao zahtjev za izdavanje građevinske 

dozvole za izgradnju luke prema važećoj lokacijskoj dozvoli, a sve u skladu s ugovorom o koncesiji sa 

Splitsko-dalmatinskom županijom. 
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1.8. DRUGA DIONICA CESTE PUČIŠĆA-POVLJA  

Županijska uprava za ceste je u ožujku 2024. godine s tvrtkom Geoprojekt d.d. sklopila ugovor o 

izradi cjelovite projektne dokumentacije zaključno s glavnim projektima za građevinsku dozvolu. 

Vrijednost ugovora je 155.250,00 EUR s uključenim PDV-om. Projektiranje je u tijeku.   U okviru 

istog projekta povezivanja trajektnih luka u Supetru i Sumartinu, osigurana su europska sredstva i 

provedeni su radovi rekonstrukcije nekoliko krivina na ŽC 6161 kod Splitske. Postojeće ceste ŽC 

6161 i LC 67230 su u postupku evidentiranja i upisa u zemljišne knjige.  

 

1.9. PROJEKT ODVODNJE OTPADNIH VODA U ULICI LUMBORDICA 

Vodovodom Brač d.o.o. je uz sufinanciranje Općine Pučišća naručio i izradio cjelovitu projektnu 

dokumentaciju  za ovaj zahvat, a Općina je evidentiranjem nerazvrstanih cesta i odlukom Općinskog 

vijeća od 27. ožujka 2024. godine o proglašenju komunalne infrastrukture osigurala dokaz o pravnom 

interesu odnosno vlasništvu za ishođenje građevinske dozvole. Dana 12. travnja 2024. godine 

podnesen je zahtjev za izdavanje građevinske dozvole. 

 

1.10. EVIDENTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA  

U veljači je objavljen Javni poziv u postupcima evidentiranja i uknjižbe nerazvrstanih cesta NC-026, 

NC-027 i NC-034 u naselju Pražnica. Izrađeni su elaborati te su isti predani na ovjeru u katastar. U 

ožujku je od strane katastra ovjeren elaborat za nerazvrstanu cestu NC-001 (ulica Tolija u Pučišćima). 

U listopadu 2024. godine pokrenuto je evidentiranje NC-013 (ulica Solinski dolac u Pučišćima), a u 

siječnju 2025. godine evidentiranje NC-084 (kod igrališta u Pučišćima). 

 

1.11. PROMETNA REGULACIJA U PRAŽNICAMA  

U tijeku je izrada glavnog projekta prometne regulacije u naselju Pražnica i to na glavnim ulicama 

koje prolaze središtem mjesta (NC-026 i NC-027). Projekt bi trebao biti usvojen na narednoj sjednici 

Općinskog vijeća. 

 

2. PROJEKTI U REALIZACIJI 

 

2.1. SUNČANA ELEKTRANA KOD GORNJEG HUMCA  

U lipnju prošle godine su završeni radovi na izgradnji sunčane elektrane „Gornji Humac“ ukupne 

snage 9.9 MW investitora Humac d.o.o. i elektrane „Pelegrin“ snage 9.9 MW investitora 4 ENCRO 

d.o.o. U prosincu su obavljeni tehnički pregledi, a u siječnju 2025. godine izdane uporabne dozvole. 

Za treću elektranu „Pučišća“ snage 26 MW investitora HEP d.d. je u veljači prošle godine izdano 

pozitivno rješenje u postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš. Ukupna planirana 

površina za sve tri elektrane je oko 82 ha. Izgrađen je i kabelski priključak od područja sunčane 

elektrane do TS 35/10 u Pučišćima, a Općina Pučišća je u tu svrhu prethodno investitorima ustupila 

pravo služnosti na nerazvrstanim cestama NC-066 i NC-073 uz ukupnu naknadu od 100.000,00 EUR i 

uz obvezu uređenja spomenutih cesta. Naknada je u cijelosti isplaćena. Ceste su uređene zamjenom 

oštećenog asfaltnog sloja u površini od oko 1850 m2, betoniranjem dionice duljine oko 800 m i 

ravnanjem makadamskih dionica. Općina je već počela ostvarivati prihode po osnovi naknade po kWh 

proizvedene energije koji će na godišnjoj razini iznositi oko 55.000,00 EUR, a uskoro bi trebao biti 

obračunat i komunalni doprinos.    

 

2.2. PROJEKT: ZAŽELI – PROGRAM SPRJEČAVANJA INSTITUCIONALIZACIJE U 

OPĆINI PUČIŠĆA 

Ugovor na iznos od 297.000,00 EUR potpisan je s Ministarstvom rada, mirovinskoga sustava, obitelji i 

socijalne politike u siječnju 2024. godine. Sredstva su odobrena iz Europskog socijalnog fonda. 

Provedeno je zapošljavanje 6 osoba na period od 33 mjeseca. Provedeni su i natječaji za nabavu 

konzultantskih i marketinških usluga te nabavu potrepština koje se mjesečno isporučuju korisnicima. 

Proveden je javni poziv korisnicima putem objava na oglasnim pločama i mrežnim stranicama Općine 

Pučišća kao i na Radio Splitu. Pružanje usluga započelo je u mjesecu travnju 2024. godine i do sada je 

kroz projekt bilo uključeno ukupno 49 korisnika. Tromjesečno se vrši izvještavanje o projektu te se 
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šalju zahtjevi za nadoknadom sredstava. Zahtjevi se redovito odobravaju i isplaćuju. Vrijednost 

projekta u 2024. godini iznosila je 73.831,25 EUR.     

      

2.3. PRETOVARNA STANICA BRAČ 

Radovi izgradnje Pretovarne stanice Brač u sustavu Županijskog centra za gospodarenje otpadom su u 

završnoj fazi, ali su trenutno u zastoju zbog spora između izvođača i investitora odnosno Regionalnog 

centra čistog okoliša d.o.o.  

 

2.4. KUPNJA ZEMLJIŠTA  

Općina je prošle godine u cijelosti isplatila 45.000,00 EUR vlasnicima zemljišta prema 

kupoprodajnom ugovoru za čest. zem. 3679/2 te dio čest. zem. 3678/6 i 3679/1, sve k.o. Pučišća u 

ukupnoj površini od 1281 m2 na predjelu Tolija. U travnju je provedena uknjižba kupljenog zemljišta. 

U lipnju su izvršeni radovi uređenja manjeg dijela zemljišta s namjenom parkiranja u Ulici Vicka 

Prodića, a ostatak zemljišta će se urediti u ovoj godini. 

 

Osim ovog zemljišta na Toliji, u istu svrhu planira se kupnja zemljišta na Solinskom docu. Općinsko 

vijeće je razmatralo do sada poduzete aktivnosti i u Proračunu za 2025. godinu osiguralo potrebna 

sredstva za tu kupoprodaju. Naručena je i izrađena procjena vrijednosti zemljišta o kojoj će se Vijeće 

očitovati na narednoj sjednici.  

 

2.5. ASFALTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA U GORNJEM HUMCU 

Izrađen je projekt s troškovnikom te su pribavljene potrebne suglasnosti za zahvat asfaltiranja 

nerazvrstanih cesta odnosno mjesnih ulica u naselju Gornji Humac. Projekt je prijavljen za 

sufinanciranje od strane Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja i Splitsko-dalmatinske 

županije. Ministarstvo je projekt sufinanciralo s 21.700,00 EUR, a SDŽ s 25.500,00 EUR. Ukupno je 

asfaltirano 3.697,40 m2 cesta uz prethodno mjestimično postavljanje izravnavajućeg sloja u površini 

od 1.730,63 m2. Vrijednost radova iznosila je 82.867,85 EUR.    

 

2.6. ASFALTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA U PRAŽNICAMA 

Izrađen je projekt s troškovnikom te su pribavljene potrebne suglasnosti za zahvat asfaltiranja 

nerazvrstanih cesta odnosno mjesnih ulica u naselju Pražnica. Projekt je prijavljen na financiranje iz 

Programa razvoja jadranskih otoka koji provodi Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU. 

Odobreno je i isplaćeno sufinanciranje u iznosu od 50.200,00 EUR. Ukupno je asfaltirano 3.627,14 

m2 cesta uz prethodno mjestimično postavljanje izravnavajućeg sloja u površini od 2.165,26 m2. 

Vrijednost radova iznosila je 79.374,53 EUR.    

  

2.7. IZGRADNJA NOVE JAVNE RASVJETE NA ŠETNICI PUT LANTERNE  

Provedena je nabava i postavljeno 15 komada novih rasvjetnih stupova s ukrasnim parkovnim 

svjetiljkama na prvom dijelu šetnice. Druga faza planirana je Proračunom za 2025. godinu. 

 

2.8. IZGRADNJA NOVE JAVNE RASVJETE NA PREDJELU „ČELO“   

Provedena je nabava i postavljeno 17 komada rasvjetnih stupova sa cestovnim svjetiljkama na 

novoizgrađenom nogostupu uz cestu.  

 

2.9. BETONIRANJE POLJSKIH PUTOVA 

Nakon završetka turističke sezone, na uređenje poljskih putova utrošeno je 196 m3 betona. Ukupno je 

od početka 2024. godine do danas na poljskim putovima Dubrova, Bezminac, Rutine, Gripe, Marijina 

njiva, Jasenovo brdo, Kopila, Latešo brdo, Dunoj i Pasji dolac ugrađeno 481 m3 betona kojim je 

uređeno oko 2.200 m putova.  

 

Dodatnih oko 800 m puta betonirano je od strane investitora sunčanih elektrana na dionici Jasenovo 

brdo-Planičje-Krčevica-Velo gomila koja je po prvi put izravno cestovno povezala Pučišća s 

područjem k.o. Gornji Humac. Ukupno je na potezu od početka nove ceste Pučišća-Povlja do državne 

ceste D113 kod sunčanih elektrana uređeno oko 7 km cesta od čega je na početnom dijelu obnovljeno 



Broj 3/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               15. travnja 2025. 

 

6 

 

 

oko 600 m1 asfalta, na središnjem dijelu betonirano 800 m1 kritičnih uspona, a ostatak je uređen 

mljevenjem, ravnanjem i valjanjem. Dionica približne duljine 2.5 km do sada uopće nije bila prohodna 

za vozila.    

 

2.10. UREĐENJE SANITARNOG ČVORA I POSLOVNOG PROSTORA U GORNJEM 

HUMCU 

Dovršeni su radovi na uređenju i opremanju sanitarnog čvora, pripadajuće terase i dijela prizemlja 

Hrvatskog doma u Gornjem Humcu s namjerom da se taj prostor ponudi u zakup za namjenu 

ugostiteljskog objekta putem javnog natječaja. Ukupna vrijednost svih radova, materijala i usluga bila 

je nešto veća od 50.000,00 EUR. Obzirom da je u međuvremenu došlo do značajnih izmjena Zakona o 

zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora, to je prethodno trebalo izvršiti usklađenje općih akata 

Općine Pučišća koji reguliraju područje zakupa. Općinsko vijeće je te akte donijelo na 19. sjednici 

održanoj 26. veljače 2025. godine, a isti su stupili na snagu 7. ožujka 2025. godine. Pokrenut je 

postupak izdavanja uporabne dozvole, a objava natječaja je planirana tijekom travnja 2025. godine.     

 

2.11. SANACIJA DIJELA PUČIŠKE OBILAZNICE 

Tijekom izvođenja radova izgradnje vodoopskrbnog cjevovoda i uređenja nogostupa na predjelu Čelo 

u Pučišćima kontaktirali smo Županijsku upravu za ceste s prijedlogom da se dionica ceste uz novi 

nogostup približne duljine 470 m sanira odnosno rekonstruira sukladno projektu sanacije čitave 

pučiške obilaznice koji je Općina Pučišća u suradnji s tvrtkom Geoprojekt d.o.o. izradila još 2013. 

godine. ŽUC je prihvatio taj prijedlog, ali je trebalo neko vrijeme da se projekt uvrsti u njihove 

financijske planove i da se provede javna nabava. Javna nabava je započeta u prosincu 2024. godine, a 

otvaranje ponude je bilo 21. siječnja 2025. godine. Dana 10. veljače 2025. objavljena je Odluka o 

odabiru za izvanredno održavanje dijela pučiške obilaznice od rotora do vodospreme. Ponude su 

dostavili STRABAG (321.338,18 EUR s PDV-om) i PATRLJI (260.516,25 EUR s PDV-om). 

Odabrani su PATRLJI d.o.o. Ugovor je sklopljen početkom ožujka, nakon čega je izvođač i formalno 

uveden u posao. Očekuje se da bi svi radovi bili završeni prije početka turističke sezone. 

 

2.12. UREĐENJE AUTOBUSNOG STAJALIŠTA S PRISTUPNOM PROMETNICOM  

Projekt je usmjeren na premještanje autobusnog prometa iz središta mjesta i s time povezano 

povećanje sigurnosti prometa pješaka, posebno djece predškolskog i školskog uzrasta. Poznato je da je 

postojeće stanje izuzetno opasno jer se čitav autobusni promet odvija uskim ulicama koje vode do 

središta mjesta u kojem se autobusi vožnjom unatrag okreću neposredno ispred OŠ Pučišća te se, bez 

odgovarajućeg stajališta, zadržavaju na cesti i nogostupu radi iskrcaja putnika. Osim 15-20 dnevnih 

polazaka redovne autobusne linije, imamo i čitav niz posebnih (učeničke, za radnike Sardine i 

Jadrankamena), a u sezoni i veliki broj izletničkih linija. Rješenje je u preuređenju postojećeg 

parkirališta na ulazu u Pučišća s pristupnom prometnicom (NC-084). Na parkiralištu je predviđeno 

okretište i 5 parkirnih mjesta za autobuse s pripadajućim nogostupom, nadstrešnicama i ostalom 

komunalnom opremom.  

 

Naručena je i izrađena projektna dokumentacija, a projekt je, zajedno s projektom sanacije početnog 

dijela ulice Tolija, prijavljen za sufinanciranje na natječajima Ministarstva regionalnog razvoja i 

fondova EU te Splitsko-dalmatinske županije. Od Ministarstva je do sada odobreno 60.600,00 EUR, a 

dodatna sredstva očekuju se koncem godine. Odluka o iznosu sufinanciranja od strane SDŽ još nije 

donesena. Provedena je nabava za radove i stručni nadzor. Ukupna ugovorena vrijednost projektne 

dokumentacije, radova i nadzora je 89.787,63 EUR s uračunatim PDV-om. Radovi bi trebali biti 

dovršeni u lipnju 2025. godine.              

 

2.13. SANACIJA DIJELA NERAZVRSTANE CESTE NC-001  

Planira se podizanje postojećeg asfaltnog zastora, popravak kolničke konstrukcije, postavljanje novog 

asfalta, obnova prometne signalizacije te postavljanje pješačkih ograda i uspornika (tzv. ležeći 

policajci) na dijelu nerazvrstane ceste NC-001 (ulica Tolija) od križanja s ulicom Vicka Prodića do 

parkirališta koje se nalazi otprilike na polovici te ulice. Projektirana je sanacija i preostalog dijela 

ulice, ali se ista ne planira u ovoj godini.  
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Naručena je i izrađena projektna dokumentacija, a projekt je prijavljen za sufinanciranje na 

natječajima Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine te Splitsko-dalmatinske 

županije. Odluke o sufinanciranjima još nisu donesene. Provedena je nabava za radove i stručni 

nadzor. Ukupna ugovorena vrijednost projektne dokumentacije, radova i nadzora je 84.709,25 EUR s 

uračunatim PDV-om. Radovi bi trebali biti dovršeni u lipnju 2025. godine.              

 

2.14. OGRAĐIVANJE I OPREMANJE DJEČJEG IGRALIŠTA U PARKU HRVATSKIH 

BRANITELJA   

Proračunom za 2025. godinu predviđena su sredstva za ograđivanje dječjeg igrališta u Parku hrvatskih 

branitelja u Pučišćima. Jadrankamen je donirao kompletan materijal (klesance) za izradu kamene 

poklopnice. Ugovorena je obrada i montaža poklopnice te izrada i montaža metalne ograde. U srpnju 

prošle godine naručena su dva nova igrala koja su postavljena početkom ove godine. Ostala igrala su 

popravljena i prebojana.  

 

2.15. POSTAVLJANJE PJEŠAČKE OGRADE NA TREĆIM LUČICAMA 

Ugovorena je izrada i montaža pješačke ograde uz parkiralište iznad plaže Treće lučice te zamjena 

dotrajale metalne ograde uz stubište kojim se prilazi plaži.  

 

2.16. POSTAVLJANJE IGRALA NA DJEČJEM IGRALIŠTU U PRAŽNICAMA 

U srpnju prošle godine naručeno je jedno veće igralo za dječje igralište kod rotora u Pražnicama. 

Igralo je isporučeno početkom ove godine, a montaža se planira početkom travnja. Ukupna vrijednost 

nabave igrala, prijevoza i montaže je nešto manje od 15.000,00 EUR.  

 

2.17. NOGOSTUP U PRAŽNICAMA   

U suradnji s Vodovodom Brač d.o.o. i Županijskom upravom za ceste pripremljen je projekt proširenja 

vodoopskrbne mreže i uređenja nogostupa u naselju Pražnica i to od Dječjeg vrtića Jerulica do Križa 

na izlazu iz Pražnica u pravcu Pučišća. Ovo je dosta frekventno šetalište uz nerazvrstanu cestu NC-026 

i županijsku cestu ŽC 6193 koje nije opremljeno odgovarajućim nogostupom, a projektom bi se 

ujedno riješio i nedostatak vodoopskrbne mreže u tom dijelu naselja. Zahvatom je previđeno uređenje 

oko 400 dužnih metara nogostupa. Projektna dokumentacija je obuhvatila i uređenje problematičnog 

križanja dvije navedene prometnice te sanaciju kolnika, ali bi se taj dio radova izvodio odvojeno.  

 

2.18. MANJI KOMUNALNI I DRUGI POSLOVI   

Postavljena su vrata i četiri nova prozora na stražnjim prostorijama kino dvorane (Radio klub). 

Naručena su dva nova prozora za prostoriju Knjižnice. Postavljena su tri klima uređenja u dvorani 

Društvenog doma u Pražnicama te je uređen kameni nogostup ispred istog doma.  

 

Izrađen je i postavljen kameni lavandin na groblju u Pražnicama. Na groblju u Pučišćima postavljeno 

je spomen obilježje nekrštenoj djeci uz donaciju klesarskih radova od strane obrta „Puška“.  

 

Betoniran je dio ulice Veli Ratac uz sanaciju vodovodne mreže. Sanira se dio urušenog potpornog zida 

ceste kod Mahrinca. Ugovorena je obnova horizontalne i vertikalne prometne signalizacije u 

Pučišćima. Postavljena su dva uspornika prometa u ulici Put Macela. Naručeno je ambijentalno 

osvjetljenje malog kružnog toka u Portu. Montiran je novi tuš na plaži Sveti Rok i postavljeni novi 

koševi za otpad na plažama. Nakon što je 2023. godine zamijenjeno oko 200 m, prošle je godine 

zamijenjeno još  210 m nove plutajuće ograde za zaštitu kupača. Dobavljeno je 15 novih kontejnera za 

otpad kapaciteta 1100 litara. Dobavljena je zaštitna prijenosna ograda za potrebe održavanje 

manifestacija. 

 

Nabavljene su nove zaštitne mreže i mreže za golove i koševe na sva tri igrališta. Dječji vrtić je 

opremljen novim namještajem i didaktičkim pomagalima uz sufinanciranje od strane Splitsko-

dalmatinske županije. S tvrtkom Odašiljači i veze d.o.o. potpisan je ugovor o najmu stare kotlovnice 

kino dvorane u svrhu postavljanja elektroničke i komunikacijske opreme u sklopu nacionalnog 

projekta izgradnje infrastrukture širokopojasnog interneta. Lučka uprava SDŽ dovršila je radove 
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zamjene obalne poklopnice na Novoj rivi i ispod župne kuće. Dovršena je montaža protupožarnog 

hidranta kod Dunaja i započeta montaža drugog protupožarnog hidranta na Bračuti. Uklonjeni su 

natpisi naneseni uljanom bojom s kamene fasade Općine i kamenog spomenika kod župne kuće.  

 

U suradnji s TZO Pučišća početkom travnja planira se velika akcija čišćenja prirodnih plaža i uvala 

oko Pučišća.     

  

U cilju kvalitetnijeg obavljanja komunalnih poslova u naseljima Pražnica i Gornji Humac, na ugovor o 

djelu su privremeno angažirana dva djelatnika. Nakon izmjena internih akata Općine i donošenja Plana 

prijama u službu za 2025. godinu, pripremljeni su natječaji za prijam u službu dva komunalna 

pomoćna radnika, jednog na puno, a jednog na pola radnog vremena.  

     

3. PREGLED OSTALIH AKTIVNOSTI  

 

3.1. KULTURA  

Početkom srpnja donesen je novi statut Narodne knjižnice Hrvatski skup, a u srpnju i kolovozu je 

proveden natječaj za imenovanje ravnateljice. Na mandat od četiri godine imenovana je dosadašnja 

ravnateljica Zorka Martinić. Matična razvojna služba za narodne i školske knjižnice u Splitsko-

dalmatinskoj županiji posjetila je Knjižnicu i predložila radove sanacije prostora i općenito stvaranje 

boljih prostornih uvjeta za rad Knjižnice. U prvoj fazi naručili smo zamjenu prozora te pokrenuli 

aktivnosti oko sanacije dijela fasade.  

 

Knjižnica trenutno broji 28.813 svezaka. U 2024. godini nabavljeno je 989 jedinica knjižne i neknjižne 

građe pri čemu je manji dio darovan, a veći dio kupljen i to u vrijednosti od 16.721,14 eura. Općina u 

manjem iznosu  sufinancira i nabavu knjižne građe za školsku knjižnicu OŠ Pučišća. U izdanju 

Narodne knjižnice Hrvatski skup u 2024. godini  objavljena su dva naslova i to Rječnik pučiškoga 

govora autora Stjepana Galetović te Godina oca: Sve ča znon o tebi autorice Marine Mičeli Tomić. U 

sklopu ljetnog programa održano je više predavanja i predstavljanja knjiga, a održana je i izložba slika 

Mihovila Dorotića. U pripremi je izdavanje zbornika radova sa znanstvenog skupa održanog u 

kolovozu 2023. godine u sklopu obilježavanja 200-te godišnjica smrti pučiškog župnika i hrvatskog 

povjesničara don Andrije Ciccarellija. Urednik Zbornika je prof. Josip Vrandečić.   

 

U sklopu proslave Dana Općine Pučišća dodijeljene su pohvalnice i to Vicenci Arbunić za izvanredan 

rezultat na državnoj maturi iz Hrvatskoga jezika te Ivanu Radiću, Pauli Đapić i njihovoj mentorici 

Srđani Vranjičić za izvanredan rezultat na međunarodnom natjecanju u poznavanju engleskog jezika. 

Godišnja nagrada Općine Pučišća za doprinos istraživanju i očuvanju župnog arhiva u Pučišćima 

uručena je don Ivici Huljevu, povelja i plaketa počasne građanke Općine Pučišća uručena je dr. sc. 

Vanji Kovačić za izniman doprinos istraživanju i očuvanju kulturne baštine na području Općine 

Pučišća, a u prigodi 25. obljetnice biskupskog ređenja, Nagrada za životno djelo Općine Pučišća 

dodijeljena je msgr. dr. sc. Nikoli Eteroviću za izniman doprinos istraživanju crkvene povijesti mjesta 

i promicanju ugleda Pučišća u svijetu. 

 

3.2. TURIZAM 

U 2024. godini na području Općine Pučišća ostvareno je 6441 komercijalnih dolazaka što predstavlja 

rast od 3,15 % u odnosu na 2023. godinu. Ukupno je ostvareno 37907 komercijalnih turističkih 

noćenja ili 3,83 % više nego u 2023. godini. Ukupnih noćenja, komercijalnih i nekomercijalnih, bilo je  

42486. Rast nautičkog prometa prema financijskim pokazateljima iznosio je 7,09 %. Zbog isteka 

četverogodišnjeg mandata provedeni su redovni izbori za Skupštinu Turističke zajednice Općine 

Pučišća. Dana 23. rujna održana je izborna skupština na kojoj su potvrđeni mandati novim članovima 

Skupštine i izabrano novo Turističko vijeće. U sklopu Pučiškog lita održane su brojne kulturne, 

sportske i zabavne manifestacije od kojih se izdvajaju već tradicionalne manifestacije Pirate night, 

Puteus triatlon, Disco summer night fever, Mahrinac party i Etnoriznica, zatim promenadni nastupi 

Brassčute, cageball turniri, dva košarkaška turnira, koncerti tri klape i četiri benda te ukupno 11 

kazališnih predstava, uglavnom za djecu. Dječje predstave u sklopu Pučiškog lita su po prvi put 
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održane i Pražnicama i Humcu uz sjajan odaziv djece i njihovih roditelja. Uz Dan Općine Pučišća 

organiziran je koncert Dražena Zečića.  

 

Drugu godinu zaredom organizirano je klizalište u sklopu adventskog programa. Ove godine održana 

je izvrsno posjećena manifestacija Advent u srcu Brača, a klizalište je bilo postavljeno u Pražnicama. 

Održane su i tri božićne radionice u sva tri naša naselja te natjecanje za najljepšu božićnu dekoraciju. 

U suradnji s novoosnovanom udrugom mladih Crno zima, organiziran je dječji doček nove godine u 

Pučišćima, a u suradnji s istom udrugom i Dječjim vrtićem Pučišća, održan je dječji karneval.    

 

3.3. PREDŠKOLSKI ODGOJ  

Na sjednici Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pučišća održanoj 30. kolovoza 2024. godine jednoglasno 

je prihvaćen zahtjev Petre Mihaić iz Pučišća, magistre ranog predškolskog odgoja i obrazovanja, da je 

se razriješi dužnosti ravnateljice prije isteka mandata na koji je imenovana i prije isteka otkaznog roka. 

Odlukom o razrješenju ravnateljice Dječjeg vrtića Pučišća od 31. kolovoza 2024. godine ista je 

razriješena dužnosti. Temeljem provedenog Javnog natječaja i prijedloga Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića Pučišća donesena je Odluka o imenovanju ravnateljice Fani Kusanović iz Pučišća, magistre 

ranog predškolskog odgoja i obrazovanja, na mandat od pet godina.  

 

Uz sufinanciranje Splitsko-dalmatinske županije izvršeno je opremanje Dječjeg vrtića novim 

namještajem i didaktičkim pomagalima u vrijednosti od oko 10.000,00 eura. Vrtić je na natječaju 

Digni prstić za svoj vrtić osvojio drugo mjesto u Hrvatskoj uz nagradu od 2.000,00 eura. Uz ta 

sredstva te uz donacije Jadrankamena i pomoć Klesarske škole pokrenuti su radovi uređenja dvorišta 

objekta u Pučišćima. Općina Pučišća izradila je geodetske elaborate radi uplane i uknjižbe zgrade u 

Pučišćima, a pokrenute su i aktivnosti na građevinskoj sanaciji dijelova objekta.     

 

3.4. ZDRAVSTVO  

Već neko vrijeme suočavamo se s problemom nedostatka drugog obiteljskog liječnika u Pučišćima.  

Općina Pučišća je jedina bračka općina koja je u novoj mreži javne zdravstvene službe usvojenoj 

prošle godine uspjela zadržati dva liječnika obiteljske medicine. Međutim, sve češće se pojavljuje  

problem s nedostatkom kadra. Prije nekoliko godina u cijelosti je obnovljena zubna ambulanta i 

ambulanta obiteljske medicine, a primjereno je i uređen stan za liječnika čime su stvoreni bolji uvjeti 

za dolazak vanjskog liječnika. U namjeri da dodatno poboljšamo te uvjete, Općina Pučišća je sklopila 

ugovor o sufinanciranju s Domom zdravlja SDŽ kojim je preuzela na sebe obvezu plaćanja režijskih 

troškova i mjesečne naknade za odvojeni život vanjskog obiteljskog liječnika. Na taj način smo prošle 

godine osigurali dolazak liječnice koja se, nažalost, zadržala samo šest mjeseci. Daljnjim 

stimulacijama uspjeli smo osigurati da od veljače ove godine nastupi nova liječnica za koju se nadamo 

da će se ipak duže zadržati. U pokušaju rješavanja nedostatka specijalista, Općina Pučišća već 

nekoliko godina, zajedno s ostalim bračkim jedinicama lokalne samouprave, sufinancira Dom zdravlja 

SDŽ kako bi isti mogao isplaćivati stimulacije za pedijatra i ginekologa u ambulanti u Supetru. 

 

U rujnu je u Pražnicama i Gornjem Humcu u suradnji s Nastavnim zavodom ZJZ SDŽ i Crvenim 

križem održana preventivna zdravstvena akcija u sklopu obilježavanja Dana srca. U suradnji s 

Dobrovoljnim vatrogasnim društvom Pučišća nabavljena je posebna signalna oprema za noćno 

slijetanje helikoptera hitne medicinske službe na Staroj pilani. Obzirom da svako slijetanje ovih 

helikoptera mora biti osigurano od strane vatrogasaca, ustrojeno je 24-satno dežurstvo u DVD-u 

Pučišća kroz čitavu godinu. Uz postojeći TIM 2 hitne pomoći u Gornjem Humcu, novu brodicu za 

prijevoz hitnih bolesnika i 24-satno dežurstvo hitne helikopterske službe, poboljšani su uvjeti pružanja 

hitne medicinske pomoći na području Općine Pučišća.  

 

Općina Pučišća je, uz podršku još šest bračkih općina, uspjela od Agencije za obalni prijevoz putnika 

osigurati izmjenu neprimjerenog plovidbenog reda trajekata u visokoj sezoni 2025. godine. Naime, iz 

godine u godinu nam se predlaže plovidbeni red koji nije usklađen s autobusnim linijama, a posebno 

onima koje najčešće koriste naši građani pri odlasku u KBC Split (polazak u 7.45 h iz Supetra i 
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povratak u 14.15 h iz Splita). Te linije u visokoj sezoni su ponovno uvedene Rješenjem Agencije od 

20. ožujka 2025. godine.  

 

4. PRORAČUN   

U odnosu na 2023. Godinu, u 2024. Godini ostvareno je 107.143,10 eura više  rihoda što u postotku 

predstavlja povećanje od 6,7 %. Ukupni prihodi su iznosili 1.707.567,72 eura od čega se 788.532,95 

eura odnosilo na prihode od poreza koji su rasli po stopi od 4,3 %. Prihodi od poreza na dohodak rasli 

su za 0,7 %, a prihodi od poreza na imovinu za 18,9 %. Različita sufinanciranja iznosila su 471.761,65 

eura što predstavlja rast od 14,63 %. Prihodi od imovine iznosili su 220.512,91 eura, a prihodi od 

naknada I pristojbi 217.391,07 eura. Rashodi poslovanja u 2024. Godini iznosili su  1.608.761,91 eura 

I bili su 27,3 % veći nego u prethodnoj godini. Od tog iznosa se 365.687,24 eura odnosi na bruto 

 riho zaposlenih u općinskim službama, Dječjem vrtiću I Knjižnici što predstavlja povećanje od 26,7 

%. Materijalni rashodi iznosili su 843.232,48 eura, subvencije 22.512,15 eura, pomoći 18.004,27 eura, 

naknade građanima I kućanstvima 97.641,88 eura, a ostali rashodi 170.791,76 eura. Rashodi za 

nabavu nefinancijske imovine iznosili su 204.839,30 eura pa su ukupni rashodi I izdaci iznosili 

1.813.601,21 eura. Detaljni financijski izvještaj za 2024. godinu dan je u Godišnjem izvještaju o 

izvršenju Proračuna Općine Pučišća za 2024. godinu s pripadajućim obrazloženjem, a koji izvještaj će 

se razmatrati na Općinskom vijeću. 

 

5. PROVEDBA STRATEŠKIH DOKUMENATA   

U skladu sa smjernicama Provedbenog programa Općine Pučišća za razdoblje 2022. - 2025. godine, 

Općina Pučišća od 2024. godine snažnije provodi čitav niz mjera iz proširenog socijalnog i 

demografskog programa. Naknade za novorođenu djecu su povećane i sada iznose 1.250,00 eura za 

prvo, 1.500,00 eura za drugo, 2.000,00 eura za treće i 3.000,00 eura za četvrto i za svako sljedeće 

dijete. Nastavljen je program potpore za svu djecu do 3. godine života u iznosu od 500,00 EUR 

godišnje. Dodijeljene su potpore roditeljima učenika i studenata u iznosu od 500,00 eura za svaki 

poseban uspjeh djeteta tijekom školovanja odnosno studiranja te 500,00 eura za svakog učenika ili 

studenta koji se školuje izvan otoka, a ima brata ili sestru koji je također u obrazovnom sustavu. 

Učenicima osnovne škole osiguravaju se besplatne radne bilježnice. Mjesečne stipendije za sve 

učenike Klesarske škole s područja Općine Pučišća povećane su na 100,00 eura. Božićne poklon 

kartice u vrijednosti od 50,00 eura primilo je oko 480 umirovljenika. Nastavljena je i provedba 

projekta „ZAŽELI“ u kojemu je do sada obuhvaćeno 49 korisnika, a kojima se od strane 6 zaposlenica 

pruža pomoć u svakodnevnim poslovima i dostavlja mjesečni paket kućanskih potrepština.  

 

I dalje se velika pozornost posvećuje prometu, počevši od uređenja poljskih putova preko  asfaltiranja 

nerazvrstanih cesta i kupnje zemljišta u svrhu uređenja novih parkirališta do rekonstrukcije i izgradnje 

županijskih i državnih cesta i križanja od kojih je aktualno uređenje pučiške obilaznice i izgradnja 

rotora u Gornjem Humcu. U ovoj godini se planira i dugo očekivano izmještanje autobusnog prometa 

iz centra Pučišća te izgradnja oko 400 m nogostupa u Pražnicama. Pripremaju se dozvole za uređenje 

komunalne lučice u Luci Pučišća, a Jadrankamen je podnio zahtjev za izdavanje građevinske dozvole 

za teretnu luku Veselje.  

 

Po pitanju kamenarstva, otvoreni su ili u fazi otvaranja novi kamenolomi u Dubokoj, Kruševom docu i 

na Donjem brdu. Obzirom da je Vlada prošle godine povećala naknade koje plaćaju koncesionari za 

eksploataciju mineralnih sirovina, novi kamenolomi bi trebali značajno utjecati na povećanje 

općinskih prihoda. Novi prihodi ostvaruju se i po osnovi proizvodnje električne energije u 

novoizgrađenim sunčanim elektranama. Turizam je u kontinuiranom rastu pri čemu je broj ostvarenih 

noćenja u 2024. godini u odnosu na, do sada rekordnu 2019. godinu, veći za 8,2 %, a u odnosu na 

2014. za 72,3 %. U odnosu na 2009. godinu, 2024. godine ostvareno je 366 % više noćenja. Broj 

zaposlenih na području Općine Pučišća je izvan sezone (veljača 2025. godine) za 20 veći nego prošle 

godine uz isto toliko manji broj nezaposlenih. Stopa nezaposlenosti u veljači 2025. godine je u odnosu 

na veljaču 2023. godine pala za 5,2 % dok je u sezoni 2024. iznosila 5,8 % i bila je za 2,9 % manja u 

odnosu na prethodnu sezonu 2023. godine.  
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U prošloj godini su započete izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Pučišća te izrada 

urbanističkih planova uređenja Gospodarske zone „Petrade“ kod Pražnica i stambenog područja 

„Pučišća-sjever“. Ovi postupci su važni zbog otvaranja novih područja za gradnju i zbog stvaranja 

boljih uvjeta za gospodarske aktivnosti.  

 

Ključni cilj svih navedenih socijalnih, društvenih, gospodarskih, urbanističkih i komunalnih mjera i 

aktivnosti je pokušaj odgovora na izazov koji nam postavljaju negativni demografski trendovi s 

kojima se već godinama suočavamo kao jedna od najizoliranijih otočkih sredina.  

 

Klasa:  024-02/25-01/05                          

Ur. broj:  2181-44-01-25-01 

Pučišća, 31. ožujka 2025. godine                                                                       

 

OPĆINA PUČIŠĆA 

Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 20. sjednici 

održanoj dana 14. travnja 2025. godine donijelo je 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

I. 

Prihvaća se Izvješće o radu Općinskog načelnika za period od 1. srpnja do 31. prosinca 2024. godine. 

 

II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa:  024-02/25-01/05                          

Ur. broj:  2181-44-02-25-02                            

Pučišća, 14. travnja 2025. godine                                                                       

       Predsjednica Općinskog vijeća  

       Općine Pučišća 

       Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 
 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 

81/15 i 94/17), članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 

32/20 i 145/24) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 

5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst),  Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 20. sjednici 

održanoj dana 14. travnja 2025.  godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni  

Odluke o davanju na privremeno korištenje javnih površina 

 na području Općine Pučišća 

 

Članak 1. 

U Odluci o davanju na privremeno korištenje javnih površina na području Općine Pučišća („Službeni 

glasnik Općine Pučišća“ br. 6/23). članak 2. mijenja se i glasi:  
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„Članak 2. 

Javne površine u smislu ove Odluke su ulice, ceste, trgovi, javni prolazi, javna stubišta, mostovi, 

parkirališta, pješački staze i putovi, parkovi, park-šume, šetališta, drvoredi, travnjaci, dječja igrališta, 

sportsko-rekreacijske površine i slično.  

 

Javne površine u smislu ove Odluke mogu biti i javne površine koje su knjižno ili izvanknjižno 

opterećene pravom prolaza u kojem slučaju je za njihovo davanje na  privremeno korištenje potrebna 

pisana suglasnost korisnika prava prolaza odnosno vlasnika objekta na koje se pravo prolaza odnosi. 

 

Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se i kupališta, pristaništa, uređene obale, mola, 

lukobrani dok se na njima ne utvrdi granica pomorskog dobra odnosno lučkog područja.“ 

 

Članak 2. 

Iza članka 11. dodaje se članak 11.a koji glasi:  

„Članak 11.a 

Korisniku javne površine koji s Općinom Pučišća ima zaključen ugovor o privremenom korištenju 

javne površine u svrhu postavljanja štekata (ugostiteljske terase) s montažnom tendom na javnoj 

površini koja ima vertikalne nosače sidrene u tlo, može se odobriti privremeno ostakljenje odnosno 

zatvaranje te javne površine potpuno prozirnim krutim materijalom u izvansezonskom periodu od 1. 

listopada do 30. travnja bez plaćanja dodatne naknade za privremeno ostakljenje odnosno zatvaranje.“  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 372-02/23-01/03 

Ur.broj: 2181-44-0-25-04 

Pučišća, 14. travnja 2025. g.                         Predsjednica Općinskog vijeća 

      Općine Pučišća 

      Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

  

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst) i članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 

novine“ br.  67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14 i 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22, 

133/23 i 145/24), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 20. sjednici održanoj dana 14. travnja 

2025. godine donijelo je 

 

ODLUKU  

o davanju suglasnosti na projekt  

Uređenja prometa na području Općine Pučišća u mjestu Pražnica  

 

I. 

Daje se suglasnost na glavni projekt UREĐENJE PROMETA NA PODRUČJU OPĆINE PUČIŠĆA U 

MJESTU PRAŽNICA, oznaka projekta: T.D. 7/25, Prometni projekti d.o.o., Split, travanj 2025. 

godine, izrađenog po ovlaštenom projektantu Mireli Šimunović, dipl. ing. građ.  

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 340-01/24-01/01 

Ur.broj: 2181-44-02-25-04 

Pučišća, 14. travnja 2025.                                                                          Predsjednica Općinskog vijeća  

       Općine Pučišća 

       Roberta Rošker, v.r. 
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Na temelju članka 20. stavka 5. i članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) te članka 29. Statuta Općine Pučišća 

(„Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 

Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 20. sjednici održanoj 14. travnja 2025. godine donosi  

  

ODLUKU 

o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Pučišća  
i mjerilima za naplatu usluga 

 

I.  OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Pučišća (dalje u 

tekstu: Vrtić) čiji je osnivač Općina Pučišća (dalje u tekstu: Osnivač) i mjerila za naplatu usluga Vrtića 

od korisnika. 

 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako 

na muški i ženski rod. 

 

II.  NAČIN OSTVARIVANJA PREDNOSTI PRI UPISU DJECE 

 

Članak 2. 

Upis djece u program Vrtića provodi se prema planu upisa što ga za svaku pedagošku godinu donosi 

Upravno vijeće Vrtića uz suglasnost Osnivača.  

 

Suglasnost iz prethodnog stavka izdaje Općinski načelnik. 

 

Članak 3. 

U Vrtić se mogu upisati djeca od navršenih 3 (tri) godine života do polaska u osnovnu školu.  

 

Članak 4. 

Prednost pri upisu u raspoloživi program Vrtića imaju djeca koja zajedno s oba roditelja/skrbnika 

(odnosno samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ako se radi o jednoroditeljskoj obitelji) imaju 

prebivalište na području Općine Pučišća. 

 

Samohranim roditeljem i jednoroditeljskom obitelji smatra se samohrani roditelj i jednoroditeljska 

obitelj kako je utvrđeno zakonom kojim se uređuje socijalna skrb. 

 

Djeca pod skrbništvom, djeca koja su smještena u udomiteljske obitelji ili u dom za djecu ili kod 

drugog pružatelja socijalne usluge smještaja sukladno propisima kojima se uređuje socijalna skrb i ako 

nemaju prebivalište na području Općine Pučišća, a njihov skrbnik ili udomitelj ima prebivalište na 

području Općine Pučišća, odnosno ako dom za djecu ili drugi pružatelj socijalne usluge smještaja ima 

sjedište ili podružnicu na području Općine Pučišća, imaju jednaku prednost pri upisu kao i djeca iz 

stavka 1. ovoga članka.  

 

Djeca strani državljani pod međunarodnom ili privremenom zaštitom koja imaju prebivalište/boravište 

na području Općine Pučišća zajedno s oba roditelja/skrbnika, odnosno samohranim roditeljem ili 

jednim roditeljem ako se radi o jednoroditeljskoj obitelji, imaju jednaku prednost pri upisu kao i djeca 

iz prethodnog stavka ovoga članka. 

 

Članak 5. 

Ako nakon utvrđivanja prednosti iz članka 4. ove Odluke preostane slobodnih mjesta za upis, u Vrtić 

će se upisati i djeca koja zajedno s jednim roditeljem/skrbnikom imaju prebivalište na području 

Općine Pučišća. 



Broj 3/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               15. travnja 2025. 

 

14 

 

 

 

Članak 6. 

Ako nakon utvrđivanja prednosti iz članaka 4. i 5. ove Odluke ostane slobodnih mjesta za upis, u Vrtić 

se mogu upisati i djeca koja zajedno s roditeljima/skrbnicima imaju prebivalište na području druge 

jedinice lokalne samouprave i djeca strani državljani koja zajedno s roditeljima/skrbnicima imaju 

boravište na području Općine Pučišća. 

 

Članak 7. 

Prednost pri upisu u programe Dječjeg vrtića Pučišća u skladu s člancima 4., 5. i 6. ove Odluke za 

iduću pedagošku godinu ostvaruju djeca koja do 1. travnja tekuće godine navrše četiri godine života. 

 

Nakon upisa djece iz stavka 1. ovoga članka, djeca se u Dječji vrtić Pučišća upisuju na način da 

prednost pri upisu imaju: 

- djeca roditelja invalida Domovinskog rata 

- djeca iz obitelji s troje ili više djece 

- djeca oba zaposlena roditelja 

- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog 

tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika da je 

razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja 

funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje metodologija vještačenja 

- djeca samohranih roditelja 

- djeca jednoroditeljskih obitelji 

- djeca osoba s invaliditetom upisanih u Registar osoba s invaliditetom 

- djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskoj obitelji 

- djeca koja imaju prebivalište ili boravište u Općini Pučišća 

- djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili su korisnici zajamčene minimalne naknade. 

 

Prednosti iz stavka 2. ovoga članka, neovisno o navedenom redoslijedu, razrađuju se metodologijom 

bodovanja, a prednost pri upisu u okviru planiranog broja slobodnih mjesta po dobnim skupinama 

ostvaruje dijete s većim brojem bodova. 

 

Ako dvoje ili više djece ostvari jednak broj bodova, redoslijed prednosti pri upisu utvrđuje se prema 

kriteriju starosti djeteta, od starijega prema mlađemu. 

 

Nakon što se upišu sva djeca koja će do 31. kolovoza tekuće godine imati navršene tri godine života, 

na preostala slobodna mjesta naknadno se upisuju prijavljena djeca koja će tri godine  navršiti u tijeku 

pedagoške godine. 

  

Članak 8. 

Vrtić je dužan osigurati ostvarivanje i provođenje programa predškole za djecu obveznike predškole. 

 

Program predškole besplatan je za roditelje djece s prebivalištem na području Općine Pučišća koja ne 

ostvaruju redovite ili posebne programe predškolskog odgoja u godini prije polaska u osnovnu školu. 

 

Članak 9. 

Postupak upisa djece, metodologiju bodovanja kao i popis dokumentacije kojima se dokazuju 

činjenice bitne za ostvarivanje prednosti pri upisu, provedbu inicijalnog razgovora s 

roditeljem/skrbnikom i djetetom, ulogu i rad stručnog povjerenstva Vrtića, sadržaj i način objave 

rezultata upisa te način organizacije i ostvarivanja programa predškolskog odgoja i obrazovanja 

utvrđuje se Pravilnikom o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću 

Pučišća kojeg donosi Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pučišća uz prethodnu suglasnost Osnivača. 
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III. MJERILA ZA NAPLATU USLUGA KORISNIKA USLUGA 

 

Članak 10. 

Za obavljanje usluga Dječjeg vrtića, ekonomska mjesečna cijena za narednu pedagošku godinu 

izračunava se dijeljenjem ukupnih godišnjih rashoda Vrtića ostvarenih u prethodnoj kalendarskoj 

godini umanjenih za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine s ukupnim brojem izdanih 

mjesečnih računa korisnicima usluge u prethodnoj kalendarskoj godini.  

 

Iznos sudjelovanja roditelja u ekonomskoj mjesečnoj cijeni određuje se na sljedeći način:  

- za šestosatni program: 7,00 – 10,00 % ekonomske mjesečne cijene  

- za šestosatni program s uključenim ručkom: 10,00 – 13,00 % ekonomske mjesečne cijene  

- za desetosatni program: 13,00 – 16,00 % ekonomske mjesečne cijene.  

 

Odluku o iznosu ekonomske mjesečne cijene i iznosu sudjelovanja roditelja djece u ekonomskoj cijeni 

pojedinog programa odnosno usluge donosi Upravno vijeće Vrtića uz prethodnu suglasnost Općinskog 

načelnika najkasnije do 30. lipnja tekuće godine za narednu pedagošku godinu. 

 

Članak 11. 

Mjesečni iznos uplate roditelja je fiksan i ne ovisi o broju dana koje je dijete provelo u Vrtiću. 

 

Iznimno, ako dijete, zbog bolesti ili drugog opravdanog razloga, kontinuirano ne koristi usluge Vrtića 

10 i više radnih dana u jednom kalendarskom mjesecu –  umanjit će se mjesečna obveza za 20 %, a za 

20 i više radnih dana ili cijeli kalendarski mjesec –  umanjit će se mjesečna obveza za 50 %. 

 

O izostanku djeteta iz razloga navedenih u drugom stavku ovog članka, roditelj je dužan obavijestiti 

Vrtić u roku od dva dana. 

  

Izostanak zbog bolesti djeteta, roditelj je dužan opravdati liječničkom potvrdom, a o opravdanosti 

drugog razloga izostanka na temelju vlastite prosudbe odlučuje ravnatelj Vrtića. 

  

Roditelj koji tijekom pedagoške godine ispiše dijete dužan je, u cijelosti, podmiriti mjesečnu obvezu 

za tekući mjesec u kojem je dijete ispisano.  

 

Članak 12. 

Za razdoblje od 1. srpnja do 31. kolovoza ravnatelj donosi posebnu odluku o ljetnoj organizaciji rada, 

čiji je sastavni dio plan korištenja godišnjih odmora zaposlenika i plan radova na održavanju zgrada i 

okoliša Vrtića. 

  

U mjesecu srpnju i kolovozu će se u jednom ili više objekata organizirati dežurstva, na osnovi broja 

roditelja koji su anketom izrazili potrebu i organizacijske mogućnosti Vrtića. 

  

Roditelji djece koja ne koriste usluge Vrtića u tom periodu nemaju obvezu plaćanja za mjesec srpanj i 

kolovoz. 

 

Članak 13. 

Pravo na umanjenje iznosa sudjelovanja roditelja u ekonomskoj mjesečnoj cijeni (u daljnjem tekstu: 

cijena) ima roditelj za:   

- dijete iz obitelji s više djece u programu - plaća: prvo dijete punu cijenu, drugo dijete cijenu 

umanjenu za 30 %, treće dijete cijenu umanjenu za 50 % 

- dijete invalida Domovinskog rata – plaća cijenu umanjenu za 30 % 

- dijete 100 %-tnih invalida Domovinskog rata – oslobađa se plaćanja u cijelosti 

- četvrto i svako slijedeće dijete u obitelji – oslobađa se plaćanja u cijelosti 

- dijete roditelja koji je korisnik zajamčene minimalne naknade od strane centra za socijalnu 

skrb – oslobađa se plaćanja u cijelosti. 
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Članak 14. 

Olakšice predviđene ovom Odlukom ne mogu se koristiti kumulativno, već se primjenjuje ona koja je 

za roditelja povoljnija. 

 

Članak 15. 

Pravo na olakšice imaju roditelji djece koja imaju prebivalište na području Općine Pučišća.  

 

Članak 16. 

Roditelji djece koja nemaju prebivalište na području Općine Pučišća plaćaju punu ekonomsku cijenu 

pojedinog programa te nemaju pravo korištenja olakšica. 

 

Članak 17. 

Radi ostvarivanja prava na olakšice i oslobađanja od plaćanja programa potrebno je podnijeti zahtjev 

Vrtiću te istom priložiti dokaze koji utječu na ostvarivanje prava na olakšice. 

 

Zahtjevi korisnika za koje se utvrdi da ne udovoljavaju uvjetima propisanim ovom Odlukom odbijaju 

se. 

 

Zahtjevi uz koje nije priložena potrebna dokumentacija odbacit će se kao nepotpuni. 

 

Članak 18. 

Roditelj je dužan prijaviti promjenu adrese prebivališta djeteta kao i svaku promjenu okolnosti na 

temelju koje je ostvario olakšice ili oslobođenje od plaćanja programa u roku od 15 dana od nastanka 

te promjene. 

  

Način plaćanja usluge 

 

Članak 19. 

Vrtić i roditelj sklapaju ugovor o neposrednim pravima i obvezama u skladu sa odredbama ove Odluke 

i općim aktima Vrtića. 

 

Članak 20. 

Utvrđeni iznos sudjelovanja roditelja u ekonomskoj cijeni programa odnosno punu ekonomsku cijenu 

programa, roditelj je dužan uplatiti na žiroračun Vrtića najkasnije do 5. u mjesecu za tekući mjesec i 

predočiti dokaz o izvršenoj uplati. 

 

Ako roditelj ne izvrši obvezu plaćanja u roku 30 dana od dana dospijeća, Vrtić će otkazati uslugu i 

pokrenuti postupak za prisilnu naplatu potraživanja. 

 

IV.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 21. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece 

u Dječji vrtić Pučišća i mjerilima za naplatu usluga („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 2/15 i 

10/16).  

 

Članak 22. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 601-01/25-01/05 

Ur.broj: 2181-44-02-25-01 

Pučišća, 14. travnja 2025. godine                                                              Predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 
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Na temelju članka  29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 20. sjednici 

održanoj dana 14. travnja 2025. godine donosi  

 

ODLUKU  

o davanju prethodne suglasnosti na  

Pravilnik o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Pučišća 

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga 

u Dječjem vrtiću Pučišća prema prijedlogu ravnateljice Dječjeg vrtića Pučišća od 7. ožujka 2025. 

godine, a koji prijedlog čini sastavni dio ove Odluke.   

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.  

 

Klasa: 601-01/25-01/04 

Ur.broj: 2181-44-02-25-02 

Pučišća, 14. travnja 2025. g. 

 Predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“  br. 28/10 i 10/23) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine 

Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 

Pučišća, na prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj 20. sjednici održanoj dana 14. travnja 2025. 

godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika 

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pučišća 

 

Članak 1. 

U Odluci o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 2/24 i 2/25) članak 5. mijenja se i glasi: 

 

„Članak 5. 

Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pučišća 

utvrđuju se kako slijedi: 

 
Redni 

broj 

Naziv radnog mjesta Kategorija Potkategorija Razina Klasifikacijski  

rang 

Koeficijent 

1.  Pročelnik 

Jedinstvenog 

upravnog odjela 

I. Glavni rukovoditelj - 1 2,20 

2. Viši stručni suradnik 

za razvojne projekte i 

nabavu 

II. Viši stručni 

suradnik 

- 6 2,10 

3. Viši referent za 

financije i proračun 

III. Viši referent - 9 2,05 
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4. Referent – 

komunalni i prometni 

redar 

III. Referent - 11 1,80 

5. Računovodstveni 

referent 

III. Referent - 11 1,80 

6. Referent za 

administrativne 

poslove 

III. Referent - 11 1,55 

7. Pomoćni radnik IV. Namještenici II. 

potkategorije 

2 13 1,30 

8. Spremačica IV. Namještenici II. 

potkategorije 

2 13 1,20 

 

Članak 2. 

Ova Odluka objavit će u „Službenom glasniku Općine Pučišća“, a stupa na snagu 1. svibnja 2025. 

godine te se primjenjuje od obračuna plaće za mjesec travanj 2025. godine koja će biti isplaćena u 

svibnju 2025. godine.  

 

Klasa: 112-01/24-01/06 

Ur.broj: 2181-44-02-25-03 

Pučišća, 14. travnja 2025. Godine                                                             Predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka  29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 20. sjednici 

održanoj dana 14. travnja 2025. godine donosi  

 

ODLUKU  

o davanju prethodne suglasnosti na  

Odluku o izmjeni Odluke o plaćama zaposlenih u Dječjem vrtiću Pučišća 

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Odluku izmjeni i dopuni Odluke o plaćama zaposlenih u Dječjem 

vrtiću Pučišća prema nacrtu prijedloga koji čini sastavni dio ove Odluke.   

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.  

  

Klasa: 601-01/25-01/05 

Ur.broj: 2181-44-02-25-02 

Pučišća, 14. travnja 2025. g.                                                                      Predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka  29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 20. sjednici 

održanoj dana 14. travnja 2025. godine donosi  

 

ODLUKU  

o davanju prethodne suglasnosti na  

Odluku o izmjeni Odluke o koeficijentima i osnovici za obračun plaće zaposlenika  

u Narodnoj knjižnici „Hrvatski skup“ 
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I. 

Daje se prethodna suglasnost na Odluku o izmjeni Odluke o koeficijentima i osnovici za obračun plaće 

zaposlenika u Narodnoj knjižnici „Hrvatski skup“ prema prijedlogu ravnateljice Narodne knjižnice 

„Hrvatski skup“ od 9. travnja 2025. godine, a koji prijedlog čini sastavni dio ove Odluke. 

   

II. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.  

 

Klasa: 611-01/25-01/06 

Ur.broj: 2181-44-02-25-02 

Pučišća, 14. travnja 2025. g.                                                                      Predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 20. sjednici 

održanoj dana 14. travnja 2025. godine donosi sljedeću  

 

ODLUKU  

o kupnji nekretnina u k.o. Pučišća  

 

Članak 1. 

Općina Pučišća kupuje nekretnine u k.o. Pučišća označene kao: 

1. čest. zem. 3242/2, Oranica - neplodno, površine 1275 m2, upisana u ZK uložak 2550, k.o. 

Pučišća u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Splitu, Zemljišnoknjižnog odjela Supetar, 

za cijelo 

2. čest. zem. 3242/3, Oranica, upisana u ZK uložak 810, k.o. Pučišća u zemljišnim knjigama 

Općinskog suda u Splitu, Zemljišnoknjižnog odjela Supetar, za cijelo 

sa svim pripatcima i upisanim služnostima navedenih nekretnina.  

 

Članak 2. 

Utvrđuje se ukupna kupoprodajna cijena nekretnina iz članka 1. ove Odluke u iznosu od 79.700,00 

EUR (sedamdesetdevettisućaisedamstoeura), a koja cijena je utvrđena Procjembenim elaboratom 

tržišne vrijednosti nekretnina br. 06-01/2025 od 3. siječnja 2025. godine, koji je izradilo društvo 

SUPERVISION d.o.o., OIB: 82985072206, Split, Domovinskog rata 104 B, po stalnom sudskom 

vještaku za graditeljstvo i procjenu nekretnina Žarku Čuvalu, mag. ing. aedif.   

 

Elaboratom iz prethodnog stavka ovog članka određena je stvarna površina koja je predmet 

kupoprodaje koja iznosi ukupno 1112 m2 (tisućustoidvanaestkvadratnihmetara) od čega je površina od 

32 m2 (tridesetdvakvadratnametra) u naravi betonirani put s pravom prolaza za objekt izgrađen na 

čest. zem. 3252/6, k.o. Pučišća, a sve prema Geodetskoj situaciji od 11. listopada 2024. godine 

izrađenoj od GEOMATIKA za izmjeru, projektiranje i inženjering d.o.o. koja čini sastavni dio 

Elaborata iz prethodnog stavka. 

 

Nekretnina označena kao čest. zem. 3242/2, Oranica – nepl., površine 1275 m2, upisana u ZK uložak 

2550, k.o. Pučišća ima evidentiranu površinu (1275 m2), dok nekretnina označena kao  čest. zem. 

3242/3, upisana u ZK uložak 810, k.o. Pučišća nema evidentiranu (upisanu) površinu u zemljišnim 

knjigama.  

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Pučišća sklopiti ugovor o kupoprodaji za nekretnine iz članka 

1. ove Odluke po cijeni iz članka 2. ove Odluke sa svim upisanim zemljišnoknjižnim i ujedno stvarnim 

vlasnicima kao prodavateljima.  
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Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.  

 

Klasa: 940-01/24-01/07 

Ur.broj: 2181-44-02-25-16 

Pučišća, 14. travnja 2025.                                                                          Predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka  29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 20. sjednici 

održanoj dana 14. travnja 2025. godine donosi  

 

ODLUKU  

o davanju prethodne suglasnosti za sklapanje Dodatka br. 3  

Ugovora o koncesiji za obavljanje komunalnih djelatnosti sakupljanja, odvoza i odlaganja 

komunalnog otpada na području Općine Pučišća  

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost Općinskom načelniku Općine Pučišća za sklapanje Dodatka br. 3 

Ugovora o koncesiji za obavljanje komunalnih djelatnosti sakupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog 

otpada na području Općine Pučišća prema prijedlogu Dodatka br. 3 Ugovora koji čini sastavni dio ove 

Odluke.   

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.  

 

Klasa:   363-01/06-01/14 

Ur.broj: 2181-44-02-25-18 

Pučišća, 14. travnja 2025. g.                                                              Predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ br. 10/97, 

107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine 

Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine 

Pučišća dana 5. ožujka 2025. godine donio je 

 

ODLUKU 

o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića Pučišća 

 

Članak 1. 

Stjepan Nižetić iz Pučišća, Brdarina 2, na vlastiti zahtjev se razrješava dužnosti člana Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića Pučišća prije isteka četverogodišnjeg mandata na koji je imenovan kao predstavnik 

Općine Pučišća, a isti je započeo konstituiranjem Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pučišća dana 20. 

srpnja 2021. godine.  

 

Članak 2. 

Umjesto Stjepana Nižetića, za člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pučišća kao predstavnik Općine 

Pučišća imenuje se Ena Eterović iz Pučišća, Tolija 92.  
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Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 601-01/21-01/09 

Ur.broj: 2181-44-01-25-04 

Pučišća, 5. ožujka 2025. 

OPĆINA PUČIŠĆA 

       Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Na temelju članka 89. Zakona o Proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), Pravilnika o 

polugodišnjem i godišnjem izvještavanju o izvršenju proračuna („Narodne novine“ br. 24/13, 102/17, 

01/20 i 147/20), i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 

5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 20. sjednici 

održanoj dana 14. travnja 2025. godine donijelo je 

 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

OPĆINE PUČIŠĆA ZA 2024. GODINU 

 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

Usvaja se Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Pučišća za razdoblje od 01.01.2024. do 

31.12.2024. godine na način kako slijedi: 

 

Račun / opis Izvršenje 2023. 

Izvorni plan 

2024. 

Tekući plan 

2024. Izvršenje 2024. 

Indeks  

4/1 

Indeks  

4/3 

A. RAČUN PRIHODA I 

RASHODA 1 2 3 4 5 6 

6 Prihodi poslovanja 1.600.424,92 1.878.910,00 1.828.481,99 1.707.567,72 106,69% 93,39% 

7 Prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00% 0,00% 

 UKUPNI PRIHODI 1.600.424,92 1.879.010,00 1.828.581,99 1.707.567,72 106,69% 93,38% 

3 Rashodi poslovanja 1.264.206,81 1.413.880,00 1.638.642,00 1.608.761,91 127,25% 98,18% 

4 Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 255.781,03 465.130,00 210.430,00 204.839,30 80,08% 97,34% 

 UKUPNI RASHODI 1.519.987,84 1.879.010,00 1.849.072,00 1.813.601,21 119,32% 98,08% 

 VIŠAK / MANJAK 80.437,08 0,00 -20.490,01 -106.033,49 

-

131,82% 517,49% 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / 

FINANCIRANJA             

8 Primici od financijske 

imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

5 Izdaci za financijsku 

imovinu i otplate zajmova 3.592,68 0,00 243,00 242,91 6,76% 99,96% 

 NETO ZADUŽIVANJE -3.592,68 0,00 -243,00 -242,91 6,76% 99,96% 

 UKUPNI DONOS VIŠKA / 

MANJKA IZ 

PRETHODNE(IH) GODINA -56.504,67 0,00 0,00 20.731,73 0,00% 0,00% 

 VIŠAK / MANJAK IZ 

PRETHODNE(IH) GODINE 

KOJI ĆE SE POKRITI / 

RASPOREDITI -56.504,67 0,00 20.733,01 20.731,73 0,00% 0,00% 

VIŠAK / MANJAK + NETO 

ZADUŽIVANJE / 

FINANCIRANJE + 

KORIŠTENO U 

PRETHODNIM GODINAMA             

 REZULTAT GODINE 20.339,73 0,00 0,00 -85.544,67 402,00% 0,00% 
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Članak 2. 

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i rashoda 

ostvareni su u 2024.godini kako slijedi: 

 

Račun / opis Izvršenje 2023. 

Izvorni plan 

2024. 

Tekući plan 

2024. Izvršenje 2024. 

Indeks  

4/1 

Indeks  

4/3 

A. RAČUN PRIHODA I 

RASHODA 1 2 3 4 5 6 

6 Prihodi poslovanja 1.600.424,92 1.878.910,00 1.828.481,99 1.707.567,72 106,69% 93,39% 

61 Prihodi od poreza 755.945,68 694.000,00 814.189,28 788.532,95 104,31% 96,85% 

611 Porez i prirez na 

dohodak 596.994,03   600.947,49 100,66%  
6111 Porez i prirez na 

dohodak od nesamostalnog 

rada 596.994,03   600.947,49 100,66%  

613 Porezi na imovinu 143.513,09   170.647,34 118,91%  
6131 Stalni porezi na 

nepokretnu imovinu (zemlju, 

zgrade, kuće i ostalo) 32.832,81   45.663,01 139,08%  
6134 Povremeni porezi na 

imovinu 110.680,28   124.984,33 112,92%  

614 Porezi na robu i usluge 15.438,56   16.938,12 109,71%  

6142 Porez na promet 15.438,56   16.779,71 108,69%  
6145 Porezi na korištenje 

dobara ili izvođenje 

aktivnosti    158,41 0,00%  
63 Pomoći iz inozemstva i od 

subjekata unutar općeg 

proračuna 412.732,27 647.388,00 502.072,60 471.761,65 114,30% 93,96% 

633 Pomoći proračunu iz 

drugih proračuna 347.481,50   470.328,45 135,35%  
6331 Tekuće pomoći 

proračunu iz drugih 

proračuna 318.209,63   448.776,65 141,03%  
6332 Kapitalne pomoći 

proračunu iz drugih 

proračuna 29.271,87   21.551,80 73,63%  
636 Pomoći proračunskim 

korisnicima iz proračuna koji 

im nije nadležan 2.985,00   1.433,20 48,01%  
6361 Tekuće pomoći 

proračunskim korisnicima iz 

proračuna koji im nije 

nadležan 2.985,00   1.433,20 48,01%  
638 Pomoći iz državnog 

proračuna temeljem 

prijenosa EU sredstava 62.265,77    0,00%  
6382 Kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna 

temeljem prijenosa EU 

sredstava 62.265,77    0,00%  

64 Prihodi od imovine 160.994,64 185.742,00 262.090,11 220.512,91 136,97% 84,14% 

641 Prihodi od financijske 

imovine 669,50   23.777,83 

3551,58

%  
6413 Kamate na oročena 

sredstva i depozite po viđenju 6,00   16,19 269,83%  
6414 Prihodi od zateznih 

kamata 663,50   582,39 87,78%  
6419 Ostali prihodi od 

financijske imovine    23.179,25 0,00%  
642 Prihodi od nefinancijske 

imovine 160.325,14   196.735,08 122,71%  

6421 Naknade za koncesije 63.143,76   38.103,54 60,34%  
6422 Prihodi od zakupa i 

iznajmljivanja imovine 74.245,20   68.058,63 91,67%  
6423 Naknada za korištenje 

nefinancijske imovine 20.530,00   89.966,36 438,22%  

6424 Naknade za ceste    133,09 0,00%  
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6429 Ostali prihodi od 

nefinancijske imovine 2.406,18   473,46 19,68%  
65 Prihodi od upravnih i 

administrativnih pristojbi, 

pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 255.801,28 334.280,00 233.460,00 217.391,07 84,98% 93,12% 

651 Upravne i 

administrativne pristojbe 13.690,18   14.973,07 109,37%  
6511 Državne upravne i 

sudske pristojbe 7,58   4,09 53,96%  
6514 Ostale pristojbe i 

naknade 13.682,60   14.968,98 109,40%  
652 Prihodi po posebnim 

propisima 151.578,02   108.175,65 71,37%  
6526 Ostali nespomenuti 

prihodi 151.578,02   108.175,65 71,37%  
653 Komunalni doprinosi i 

naknade 90.533,08   94.242,35 104,10%  

6531 Komunalni doprinosi 16.930,78   29.832,60 176,20%  

6532 Komunalne naknade 73.602,30   64.409,75 87,51%  
66 Prihodi od prodaje 

proizvoda i robe te pruženih 

usluga i prihodi od donacija 13.841,05 16.000,00 14.970,00 8.199,14 59,24% 54,77% 

661 Prihodi od prodaje 

proizvoda i robe te pruženih 

usluga 11.341,05   8.199,14 72,30%  
6614 Prihodi od prodaje 

proizvoda i robe 790,00   1.170,00 148,10%  
6615 Prihodi od pruženih 

usluga 10.551,05   7.029,14 66,62%  
663 Donacije od pravnih i 

fizičkih osoba izvan općeg 

proračuna 2.500,00    0,00%  

6631 Tekuće donacije 2.500,00    0,00%  
68 Kazne, upravne mjere i 

ostali prihodi 1.110,00 1.500,00 1.700,00 1.170,00 105,41% 68,82% 

681 Kazne i upravne mjere 1.110,00   1.170,00 105,41%  
6815 Kazne za prometne i 

ostale prekršaje u nadležnosti 

MUP-a 1.110,00   1.170,00 105,41%  
7 Prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine  100,00 100,00  0,00%  
72 Prihodi od prodaje 

proizvedene dugotrajne 

imovine  100,00 100,00  0,00%  

3 Rashodi poslovanja 1.264.206,81 1.413.880,00 1.638.642,00 1.608.761,91 127,25% 98,18% 

31 Rashodi za zaposlene 342.754,75 403.600,00 436.982,00 444.886,93 129,80% 101,81% 

311 Plaće (Bruto) 288.639,26   365.687,24 126,69%  

3111 Plaće za redovan rad 281.908,82   359.874,19 127,66%  
3113 Plaće za prekovremeni 

rad 6.730,44   5.813,05 86,37%  
312 Ostali rashodi za 

zaposlene 6.502,24   19.684,56 302,74%  
3121 Ostali rashodi za 

zaposlene 6.502,24   19.684,56 302,74%  

313 Doprinosi na plaće 47.613,25   59.515,13 125,00%  
3132 Doprinosi za obvezno 

zdravstveno osiguranje 47.613,25   59.515,13 125,00%  

32 Materijalni rashodi 647.021,63 757.830,00 885.570,00 843.232,48 130,33% 95,22% 

321 Naknade troškova 

zaposlenima 12.715,13   15.649,39 123,08%  

3211 Službena putovanja 2.122,00   4.537,27 213,82%  
3212 Naknade za prijevoz, za 

rad na terenu i odvojeni život 9.200,00   10.110,10 109,89%  
3213 Stručno usavršavanje 

zaposlenika 861,83   871,02 101,07%  
3214 Ostale naknade 

troškova zaposlenima 531,30   131,00 24,66%  
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322 Rashodi za materijal i 

energiju 107.224,42   151.762,75 141,54%  
3221 Uredski materijal i 

ostali materijalni rashodi 16.485,58   34.675,22 210,34%  

3222 Materijal i sirovine 10.272,20   12.074,74 117,55%  

3223 Energija 56.005,52   66.981,27 119,60%  
3224 Materijal i dijelovi za 

tekuće i investicijsko 

održavanje 21.158,67   36.537,36 172,68%  
3225 Sitni inventar i auto 

gume 3.038,21   920,31 30,29%  
3227 Službena, radna i 

zaštitna odjeća i obuća 264,24   573,85 217,17%  

323 Rashodi za usluge 456.883,27   592.890,65 129,77%  
3231 Usluge telefona, pošte i 

prijevoza 13.833,09   16.274,81 117,65%  
3232 Usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja 251.478,35   318.220,01 126,54%  
3233 Usluge promidžbe i 

informiranja 2.241,71   11.387,69 507,99%  

3234 Komunalne usluge 119.059,42   137.609,23 115,58%  
3236 Zdravstvene i 

veterinarske usluge 10.685,30   10.364,39 97,00%  
3237 Intelektualne i osobne 

usluge 24.119,90   37.778,25 156,63%  

3238 Računalne usluge 24.148,35   45.863,35 189,92%  

3239 Ostale usluge 11.317,15   15.392,92 136,01%  
329 Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 70.198,81   82.929,69 118,14%  
3291 Naknade za rad 

predstavničkih i izvršnih 

tijela, povjerenstava i slično 4.790,55   6.578,43 137,32%  

3292 Premije osiguranja 2.551,60   4.279,29 167,71%  

3293 Reprezentacija 43.835,07   51.013,69 116,38%  

3295 Pristojbe i naknade 6.637,21   8.188,71 123,38%  
3299 Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 12.384,38   12.869,57 103,92%  

34 Financijski rashodi 4.057,85 4.650,00 4.660,00 11.692,44 288,14% 250,91% 

343 Ostali financijski rashodi 4.057,85   11.692,44 288,14%  
3431 Bankarske usluge i 

usluge platnog prometa 3.483,51   3.563,45 102,29%  

3433 Zatezne kamate 574,34   128,99 22,46%  
3434 Ostali nespomenuti 

financijski rashodi    8.000,00 0,00%  

35 Subvencije 82.681,82 16.700,00 15.830,00 22.512,15 27,23% 142,21% 

352 Subvencije trgovačkim 

društvima, 

poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog 

sektora 82.681,82   22.512,15 27,23%  
3522 Subvencije trgovačkim 

društvima izvan javnog 

sektora 81.510,82   22.512,15 27,62%  
3523 Subvencije 

poljoprivrednicima i 

obrtnicima 1.171,00    0,00%  
36 Pomoći dane u inozemstvo 

i unutar općeg proračuna 19.353,62 21.000,00 21.000,00 18.004,27 93,03% 85,73% 

366 Pomoći proračunskim 

korisnicima drugih 

proračuna 19.353,62   18.004,27 93,03%  

3661 Tekuće pomoći 

proračunskim korisnicima 

drugih proračuna 18.853,62   18.004,27 95,50%  
3662 Kapitalne pomoći 

proračunskim korisnicima 

drugih proračuna 500,00    0,00%  
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37 Naknade građanima i 

kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade 30.807,94 70.400,00 105.000,00 97.641,88 316,94% 92,99% 

372 Ostale naknade 

građanima i kućanstvima iz 

proračuna 30.807,94   97.641,88 316,94%  
3721 Naknade građanima i 

kućanstvima u novcu 29.288,96   95.995,80 327,75%  
3722 Naknade građanima i 

kućanstvima u naravi 1.518,98   1.646,08 108,37%  

38 Ostali rashodi 137.529,20 139.700,00 169.600,00 170.791,76 124,19% 100,70% 

381 Tekuće donacije 137.529,20   170.791,76 124,19%  
3811 Tekuće donacije u 

novcu 137.529,20   170.791,76 124,19%  
4 Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 255.781,03 465.130,00 210.430,00 204.839,30 80,08% 97,34% 

41 Rashodi za nabavu 

neproizvedene dugotrajne 

imovine 114.267,78 138.600,00 33.945,00 30.577,67 26,76% 90,08% 

411 Materijalna imovina - 

prirodna bogatstva 105.522,78   17.345,17 16,44%  

4111 Zemljište 105.522,78   17.345,17 16,44%  

412 Nematerijalna imovina 8.745,00   13.232,50 151,32%  
4126 Ostala nematerijalna 

imovina 8.745,00   13.232,50 151,32%  
42 Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 

imovine 141.513,25 326.530,00 176.485,00 174.261,63 123,14% 98,74% 

421 Građevinski objekti 53.812,04   72.289,38 134,34%  

4212 Poslovni objekti    40.765,84 0,00%  
4213 Ceste, željeznice i ostali 

prometni objekti 3.450,00   10.075,00 292,03%  
4214 Ostali građevinski 

objekti 50.362,04   21.448,54 42,59%  

422 Postrojenja i oprema 67.783,67   61.141,20 90,20%  
4221 Uredska oprema i 

namještaj 4.301,25   5.670,69 131,84%  
4223 Oprema za održavanje i 

zaštitu    5.703,38 0,00%  
4226 Sportska i glazbena 

oprema 14.492,02   16.812,50 116,01%  
4227 Uređaji, strojevi i 

oprema za ostale namjene 48.990,40   32.954,63 67,27%  

423 Prijevozna sredstva    24.109,91 0,00%  
4231 Prijevozna sredstva u 

cestovnom prometu    24.109,91 0,00%  
424 Knjige, umjetnička djela 

i ostale izložbene vrijednosti 16.247,25   16.721,14 102,92%  

4241 Knjige 16.247,25   16.721,14 102,92%  
426 Nematerijalna 

proizvedena imovina 3.670,29    0,00%  
4262 Ulaganja u računalne 

programe 3.670,29    0,00%  

Članak 3. 

Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja: 

 

Račun / opis Izvršenje 2023. 

Izvorni plan 

2024. 

Tekući plan 

2024. Izvršenje 2024. 

Indeks  

4/1 

Indeks  

4/3 

PRIHODI I RASHODI 

PREMA IZVORIMA 

FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 6 

 SVEUKUPNI PRIHODI 1.600.424,92 1.879.010,00 1.828.581,99 1.707.567,72 106,69% 93,38% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I 

PRIMICI 947.324,92 982.664,00 1.137.708,28 1.065.653,86 112,49% 93,67% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 

PRIMICI 947.324,92 982.664,00 1.137.708,28 1.065.653,86 112,49% 93,67% 
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Izvor 3. VLASTITI 

PRIHODI 75.200,48 78.008,00 46.171,11 36.420,76 48,43% 78,88% 

Izvor 3.1. VLASTITI 

PRIHODI 44.634,23 45.000,00 42.600,00 33.665,39 75,43% 79,03% 

Izvor 3.2. VLASTITI 

PRIHOD-Proračunski 

korisnik 30.566,25 33.008,00 3.571,11 2.755,37 9,01% 77,16% 

Izvor 4. PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 90.558,33 162.150,00 134.700,00 125.901,45 139,03% 93,47% 

Izvor 4.1. PRIHODI - 

OSTALO   40.000,00 7.000,00 5.375,00 0,00% 76,79% 

Izvor 4.2. PRIHODI - 

KOMUNALNA NAKNADA 73.602,30 72.000,00 72.000,00 64.409,75 87,51% 89,46% 

Izvor 4.3. PRIHODI - 

ODVOZ SMEĆA 25,25 150,00 200,00 159,90 633,27% 79,95% 

Izvor 4.4. PRIHODI-

KOMUNALNI DOPRINOS 16.930,78 50.000,00 30.000,00 29.832,60 176,20% 99,44% 

Izvor 4.6. PRIHODI-

POSEBNE NAMJENE PK   0,00 25.500,00 26.124,20 0,00% 102,45% 

Izvor 5. POMOĆI 412.732,27 647.388,00 502.072,60 471.761,65 114,30% 93,96% 

Izvor 5.1. POMOĆI 402.854,50 637.088,00 491.340,00 460.528,45 114,32% 93,73% 

Izvor 5.2. POMOĆI-

Proračunski korisnik 9.877,77 10.300,00 10.732,60 11.233,20 113,72% 104,66% 

Izvor 7. PRIHODI OD 

PRODAJE ILI ZAMJENE 

NEFINANCIJSKE 

IMOVINE   100,00 100,00   0,00% 0,00% 

Izvor 7.1. PRIHODI OD 

PRODAJE IMOVINE   100,00 100,00   0,00% 0,00% 

Izvor 8. NAMJENSKI 

PRIMICI 74.608,92 8.700,00 7.830,00 7.830,00 10,49% 100,00% 

Izvor 8.2. NAMJENSKI - 

sredstva VODOVOD-naplata 

vode 74.608,92 8.700,00 7.830,00 7.830,00 10,49% 100,00% 

       

 SVEUKUPNI RASHODI 1.519.987,84 1.879.010,00 1.849.072,00 1.813.601,21 119,32% 98,08% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I 

PRIMICI 811.489,76 852.570,00 1.158.437,76 1.130.429,80 139,30% 97,58% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 

PRIMICI 811.489,76 852.570,00 1.158.437,76 1.130.429,80 139,30% 97,58% 

Izvor 3. VLASTITI 

PRIHODI 65.351,04 74.040,00 48.465,00 44.661,61 68,34% 92,15% 

Izvor 3.1. VLASTITI 

PRIHODI 41.769,00 39.650,00 44.800,00 41.600,01 99,60% 92,86% 

Izvor 3.2. VLASTITI 

PRIHOD-Proračunski 

korisnik 23.582,04 34.390,00 3.665,00 3.061,60 12,98% 83,54% 

Izvor 4. PRIHODI ZA 

POSEBNE NAMJENE 105.495,39 192.800,00 147.774,24 139.507,70 132,24% 94,41% 

Izvor 4.1. PRIHODI - 

OSTALO   40.000,00 5.375,00 13.375,00 0,00% 248,84% 

Izvor 4.2. PRIHODI - 

KOMUNALNA NAKNADA 102.855,39 118.400,00 83.300,00 72.813,25 70,79% 87,41% 

Izvor 4.3. PRIHODI - 

ODVOZ SMEĆA   0,00 130,00 113,08 0,00% 86,98% 

Izvor 4.4. PRIHODI-

KOMUNALNI DOPRINOS 2.640,00 34.400,00 39.250,00 34.643,25 

1312,24

% 88,26% 

Izvor 4.6. PRIHODI-

POSEBNE NAMJENE PK   0,00 19.719,24 18.563,12 0,00% 94,14% 

Izvor 5. POMOĆI 463.042,73 750.900,00 486.565,00 483.342,10 104,38% 99,34% 

Izvor 5.1. POMOĆI 452.557,77 740.700,00 475.565,00 471.377,43 104,16% 99,12% 

Izvor 5.2. POMOĆI-

Proračunski korisnik 10.484,96 10.200,00 11.000,00 11.964,67 114,11% 108,77% 

Izvor 8. NAMJENSKI 

PRIMICI 74.608,92 8.700,00 7.830,00 15.660,00 20,99% 200,00% 

Izvor 8.2. NAMJENSKI - 

sredstva VODOVOD-naplata 

vode 74.608,92 8.700,00 7.830,00 15.660,00 20,99% 200,00% 

 



Broj 3/25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               15. travnja 2025. 

 

27 

 

 

Članak 4. 

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji: 

 

Račun/Opis Izvršenje 2023 

Izvorni plan 

2024 

Tekući plan 

2024 Izvršenje 2024 

Indeks 

4/1 

Indeks 

4/3 

  1 2 3 4 5 6 

Funkcijska klasifikacija  

SVEUKUPNI RASHODI 1.519.987,84 1.879.010,00 1.849.072,00 1.813.601,21 119,32% 98,08% 

Funkcijska klasifikacija 01 

Opće javne usluge 290.758,61 305.660,00 399.222,00 385.010,04 132,42% 96,44% 

Funkcijska klasifikacija 011 

Izvršna  i zakonodavna tijela, 

financijski i fiskalni poslovi, 

vanjski poslovi 6.075,21 6.500,00 6.850,00 7.928,43 130,50% 115,74% 

Funkcijska klasifikacija 013 

Opće usluge 284.683,40 299.160,00 392.372,00 377.081,61 132,46% 96,10% 

Funkcijska klasifikacija 03 

Javni red i sigurnost 63.314,64 63.300,00 91.300,00 91.514,00 144,54% 100,23% 

Funkcijska klasifikacija 032 

Usluge protupožarne zaštite 56.000,00 55.300,00 83.300,00 83.300,00 148,75% 100,00% 

Funkcijska klasifikacija 035 

Istraživanje i razvoj: Javni 

red i sigurnost 7.314,64 8.000,00 8.000,00 8.214,00 112,30% 102,68% 

Funkcijska klasifikacija 04 

Ekonomski poslovi 188.853,45 119.300,00 36.370,00 41.305,41 21,87% 113,57% 

Funkcijska klasifikacija 041 

Opći ekonomski, trgovački i 

poslovi vezani uz rad 1.171,00 0,00 0,00       

Funkcijska klasifikacija 045 

Promet 186.089,77 117.700,00 34.770,00 38.270,17 20,57% 110,07% 

Funkcijska klasifikacija 047 

Ostale industrije 1.592,68 1.600,00 1.600,00 3.035,24 190,57% 189,70% 

Funkcijska klasifikacija 05 

Zaštita okoliša 57.740,21 89.400,00 81.900,00 82.128,73 142,24% 100,28% 

Funkcijska klasifikacija 051 

Gospodarenje otpadom   23.000,00 0,00       

Funkcijska klasifikacija 055 

Istraživanje i razvoj: Zaštita 

okoliša 57.740,21 66.400,00 81.900,00 82.128,73 142,24% 100,28% 

Funkcijska klasifikacija 06 

Usluge unapređenja 

stanovanja i zajednice 470.561,81 759.700,00 615.120,00 589.845,40 125,35% 95,89% 

Funkcijska klasifikacija 061 

Razvoj stanovanja 258.471,91 572.400,00 465.150,00 435.511,92 168,49% 93,63% 

Funkcijska klasifikacija 062 

Razvoj zajednice 38.551,90 56.400,00 88.000,00 87.571,37 227,15% 99,51% 

Funkcijska klasifikacija 063 

Opskrba vodom 74.608,92 8.700,00 7.830,00 15.660,00 20,99% 200,00% 

Funkcijska klasifikacija 064 

Ulična rasvjeta 43.279,44 46.200,00 26.450,00 21.448,54 49,56% 81,09% 

Funkcijska klasifikacija 066 

Rashodi vezani za stanovanje 

i kom. pogodnosti koji nisu 

drugdje svrstani 55.649,64 76.000,00 27.690,00 29.653,57 53,29% 107,09% 

Funkcijska klasifikacija 07 

Zdravstvo 28.151,29 23.200,00 23.200,00 19.449,67 69,09% 83,83% 

Funkcijska klasifikacija 072 

Službe za vanjske pacijente 22.089,38 17.200,00 17.200,00 17.245,40 78,07% 100,26% 

Funkcijska klasifikacija 074 

Službe javnog zdravstva 6.061,91 6.000,00 6.000,00 2.204,27 36,36% 36,74% 

Funkcijska klasifikacija 08 

Rekreacija, kultura i religija 157.296,03 120.620,00 146.190,00 155.391,08 98,79% 106,29% 

Funkcijska klasifikacija 081 

Službe rekreacije i sporta 40.282,05 22.100,00 23.820,00 30.112,50 74,75% 126,42% 

Funkcijska klasifikacija 082 

Službe kulture 117.013,98 98.520,00 122.370,00 125.278,58 107,06% 102,38% 

Funkcijska klasifikacija 09 

Obrazovanje 193.357,23 222.430,00 276.550,00 276.074,55 142,78% 99,83% 

Funkcijska klasifikacija 091 

Predškolsko i osnovno 

obrazovanje 190.371,03 216.430,00 270.550,00 273.483,75 143,66% 101,08% 
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Funkcijska klasifikacija 092 

Srednjoškolsko  obrazovanje 2.986,20 6.000,00 6.000,00 2.590,80 86,76% 43,18% 

Funkcijska klasifikacija 10 

Socijalna zaštita 69.954,57 175.400,00 179.220,00 172.882,33 247,14% 96,46% 

Funkcijska klasifikacija 102 

Starost 38.632,83 108.000,00 77.220,00 73.831,25 191,11% 95,61% 

Funkcijska klasifikacija 107 

Socijalna pomoć stanovništvu 

koje nije obuhvaćeno 

redovnim socijalnim 

programima 31.321,74 67.400,00 102.000,00 99.051,08 316,24% 97,11% 

Članak 5. 

Račun financiranja: 

 

Racun/Opis Izvršenje 2023 

Izvorni plan 

2024 

Tekući plan 

2024 Izvršenje 2024 

Indeks 

4/1 

Indeks 

4/3 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA 

FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 6 

5 Izdaci za financijsku 

imovinu i otplate zajmova 3.592,68 0,00 243,00 242,91 6,76% 99,96% 

54 Izdaci za otplatu glavnice 

primljenih kredita i zajmova 3.592,68 0,00 243,00 242,91 6,76% 99,96% 

547 Otplata glavnice primljenih 
zajmova od drugih razina vlasti 3.592,68   242,91 6,76%  
5471 Otplata glavnice 

primljenih zajmova od 
državnog proračuna 3.592,68   242,91 6,76%  

 NETO FINANCIRANJE -3.592,68 0,00 -243,00 -242,91 6,76% 99,96% 

Račun financiranja prema izvorima: 

Račun / opis Izvršenje 2023. 

Izvorni plan 

2024. 

Tekući plan 

2024. Izvršenje 2024. 

Indeks  

4/1 

Indeks  

4/3 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA 

FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 6 

 UKUPNI IZDACI 3.592,68 0,00 243,00 242,91 6,76% 99,96% 

1. OPĆI PRIHODI I 

PRIMICI 3.592,68 0,00 243,00 242,91 6,76% 99,96% 

1.1. OPĆI PRIHODI I 

PRIMICI 3.592,68 0,00 243,00 242,91 6,76% 99,96% 

 NETO FINANCIRANJE -3.592,68 0,00 -243,00 -242,91     

 
II. POSEBNI DIO 

Članak 6. 

Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji: 

 

RGP Opis 

Izvorni plan 

2024 

Tekući plan 

2024 

Izvršenje 

2024 

Indeks 

3/2 

    1 2 3 4 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 1.879.010,00 1.849.315,00 1.813.844,12 98,08% 

Razdjel 001 

PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA I 

UPRAVNA TIJELA 1.635.560,00 1.557.055,00 1.516.860,18 97,42% 

Glava 00101 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.629.060,00 1.550.205,00 1.508.931,75 97,34% 

Glava 00102 OPĆINSKO VIJEĆE 6.500,00 6.850,00 7.928,43 115,74% 

Razdjel 002 PRORAČUNSKI KORISNICI 243.450,00 292.260,00 296.983,94 101,62% 

Glava 00201 DJEČJI VRTIĆ PUČIŠĆA 201.430,00 245.550,00 247.716,87 100,88% 

Proračunsk

i korisnik 29902 DJEČIJI VRTIĆ PUČIŠĆA 201.430,00 245.550,00 247.716,87 100,88% 

Glava 00202 

NARODNA KNJIŽNICA 

HRVATSKI SKUP PUČIŠĆA 42.020,00 46.710,00 49.267,07 105,47% 

Proračunsk

i korisnik 29919 

NARODNA KNJIŽNICA 

HRVATSKI SKUP PUČIŠĆA 42.020,00 46.710,00 49.267,07 105,47% 
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Članak 7. 

Izvršenje po programskoj klasifikaciji: 

  Organizacijska klasifikacija         

  Izvori         

  Projekt/Aktivnost VRSTA RASHODA I IZDATAKA 

Izvorni plan 

2024 

Tekući plan 

2024 Izvršenje 2024 

Indeks 

3/2 

  1 2 3 4 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 1.879.010,00 1.849.315,00 1.813.844,12 98,08% 

  

RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA I 

UPRAVNA TIJELA 1.635.560,00 1.557.055,00 1.516.860,18 97,42% 

  GLAVA 00101 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.629.060,00 1.550.205,00 1.508.931,75 97,34% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 647.210,00 893.955,00 859.349,73 96,13% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 647.210,00 893.955,00 859.349,73 96,13% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 39.650,00 44.800,00 41.600,01 92,86% 

  Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 39.650,00 44.800,00 41.600,01 92,86% 

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 192.800,00 128.055,00 120.944,58 94,45% 

  Izvor 4.1. PRIHODI - OSTALO 40.000,00 5.375,00 13.375,00 248,84% 

  Izvor 4.2. PRIHODI - KOMUNALNA NAKNADA 118.400,00 83.300,00 72.813,25 87,41% 

  Izvor 4.3. PRIHODI - ODVOZ SMEĆA   130,00 113,08 86,98% 

  Izvor 4.4. PRIHODI-KOMUNALNI DOPRINOS 34.400,00 39.250,00 34.643,25 88,26% 

  Izvor 5. POMOĆI 740.700,00 475.565,00 471.377,43 99,12% 

  Izvor 5.1. POMOĆI 740.700,00 475.565,00 471.377,43 99,12% 

  Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI 8.700,00 7.830,00 15.660,00 200,00% 

  Izvor 8.2. NAMJENSKI - sredstva VODOVOD-naplata vode 8.700,00 7.830,00 15.660,00 200,00% 

  1001 

Program: KOMUNALNA 

INFRASTRUKTURA 627.500,00 481.400,00 458.581,81 95,26% 

  A100101 

Aktivnost: ODRŽAVANJE 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 361.900,00 412.350,00 383.203,10 92,93% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 63.850,00 49.139,21 76,96% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 63.850,00 49.139,21 76,96% 

 32 Materijalni rashodi 35.000,00 63.850,00 49.139,21 76,96% 

 3223 Energija   17.053,92  

 3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja   29.271,89  

 3234 Komunalne usluge   2.813,40  

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 118.400,00 120.300,00 107.456,50 89,32% 

  Izvor 4.2. PRIHODI - KOMUNALNA NAKNADA 118.400,00 83.300,00 72.813,25 87,41% 

 32 Materijalni rashodi 118.400,00 83.300,00 72.813,25 87,41% 

 3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja   20.209,84  

 3234 Komunalne usluge   52.603,41  

  Izvor 4.4. PRIHODI-KOMUNALNI DOPRINOS   37.000,00 34.643,25 93,63% 

 32 Materijalni rashodi  37.000,00 34.643,25 93,63% 

 3224 

Materijal i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje   34.643,25  

  Izvor 5. POMOĆI 208.500,00 228.200,00 226.607,39 99,30% 

  Izvor 5.1. POMOĆI 208.500,00 228.200,00 226.607,39 99,30% 

 32 Materijalni rashodi 208.500,00 225.700,00 224.113,64 99,30% 

 3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja   224.113,64  

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 0,00 2.500,00 2.493,75 99,75% 

 4227 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene   2.493,75  

  K100101 

Kapitalni projekt: IZGRADNJA 

OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 46.200,00 26.450,00 21.448,54 81,09% 

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 22.000,00 2.250,00 0,00 0,00% 
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  Izvor 4.4. PRIHODI-KOMUNALNI DOPRINOS 22.000,00 2.250,00 0,00 0,00% 

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 22.000,00 2.250,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5. POMOĆI 24.200,00 24.200,00 21.448,54 88,63% 

  Izvor 5.1. POMOĆI 24.200,00 24.200,00 21.448,54 88,63% 

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 24.200,00 24.200,00 21.448,54 88,63% 

 4214 Ostali građevinski objekti   21.448,54  

  K100103 

Kapitalni projekt: Sufinanciranje 

projekata VODOVOD BRAČ d.o.o. na 

području Općine Pučišća 8.700,00 7.830,00 15.660,00 200,00% 

  Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI 8.700,00 7.830,00 15.660,00 200,00% 

  Izvor 8.2. NAMJENSKI - sredstva VODOVOD-naplata vode 8.700,00 7.830,00 15.660,00 200,00% 

 35 Subvencije 8.700,00 7.830,00 15.660,00 200,00% 

 3522 

Subvencije trgovačkim društvima izvan 

javnog sektora   15.660,00  

  K100105 Kapitalni projekt: Cesta TZ Luka 72.000,00 22.720,00 30.720,17 135,21% 

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 40.000,00 5.375,00 13.375,00 248,84% 

  Izvor 4.1. PRIHODI - OSTALO 40.000,00 5.375,00 13.375,00 248,84% 

 34 Financijski rashodi 0,00 0,00 8.000,00  

 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi   8.000,00  

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 40.000,00 5.375,00 5.375,00 100,00% 

 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti   5.375,00  

  Izvor 5. POMOĆI 32.000,00 17.345,00 17.345,17 100,00% 

  Izvor 5.1. POMOĆI 32.000,00 17.345,00 17.345,17 100,00% 

 41 

Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 32.000,00 17.345,00 17.345,17 100,00% 

 4111 Zemljište   17.345,17  

  K100106 Kapitalni projekt: Rotor Gornji Humac 26.200,00 4.700,00 4.700,00 100,00% 

  Izvor 5. POMOĆI 26.200,00 4.700,00 4.700,00 100,00% 

  Izvor 5.1. POMOĆI 26.200,00 4.700,00 4.700,00 100,00% 

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 26.200,00 4.700,00 4.700,00 100,00% 

 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti   4.700,00  

  K100107 Kapitalni projekt: Groblje Pražnica 38.000,00 0,00 0,00   

  Izvor 5. POMOĆI 38.000,00 0,00 0,00   

  Izvor 5.1. POMOĆI 38.000,00 0,00 0,00   

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 38.000,00 0,00 0,00  

  T100102 

Tekući projekt: Uređenje obalnog 

pojasa Treće lučice u Pučišćima 55.000,00 0,00 0,00   

  Izvor 5. POMOĆI 55.000,00 0,00 0,00   

  Izvor 5.1. POMOĆI 55.000,00 0,00 0,00   

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 55.000,00 0,00 0,00  

  T100103 

Tekući projekt: Obnova prometne 

signalizacije 19.500,00 7.350,00 2.850,00 38,78% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.500,00 7.350,00 2.850,00 38,78% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.500,00 7.350,00 2.850,00 38,78% 

 41 

Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00% 

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 15.000,00 2.850,00 2.850,00 100,00% 

 4227 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale 

namjene   2.850,00  

  1002 Program: ZAŠTITA OKOLIŠA 89.400,00 81.900,00 82.128,73 100,28% 

  A100201 Aktivnost: ODVOZ OTPADA 54.000,00 70.000,00 70.259,98 100,37% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000,00 5.000,00 6.099,13 121,98% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000,00 5.000,00 6.099,13 121,98% 
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 32 Materijalni rashodi 4.000,00 5.000,00 6.099,13 121,98% 

 3295 Pristojbe i naknade   6.099,13  

  Izvor 5. POMOĆI 50.000,00 65.000,00 64.160,85 98,71% 

  Izvor 5.1. POMOĆI 50.000,00 65.000,00 64.160,85 98,71% 

 32 Materijalni rashodi 50.000,00 65.000,00 64.160,85 98,71% 

 3234 Komunalne usluge   64.160,85  

  A100202 

Aktivnost: GOSPODARENJE 

OTPADOM 23.000,00 0,00 0,00   

  Izvor 5. POMOĆI 23.000,00 0,00 0,00   

  Izvor 5.1. POMOĆI 23.000,00 0,00 0,00   

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 23.000,00 0,00 0,00  

  T100201 

Tekući projekt: NABAVA 

KONTEJNERA 12.400,00 11.900,00 11.868,75 99,74% 

  Izvor 5. POMOĆI 12.400,00 11.900,00 11.868,75 99,74% 

  Izvor 5.1. POMOĆI 12.400,00 11.900,00 11.868,75 99,74% 

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 12.400,00 11.900,00 11.868,75 99,74% 

 4227 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale 

namjene   11.868,75  

  1003 

Program: KAPITALNE SUBVENCIJE 

I DONACIJE 8.000,00 8.000,00 6.852,15 85,65% 

  A100302 

Aktivnost: SUBVENCIJA 

PRIJEVOZA 8.000,00 8.000,00 6.852,15 85,65% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.000,00 8.000,00 6.852,15 85,65% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.000,00 8.000,00 6.852,15 85,65% 

 35 Subvencije 8.000,00 8.000,00 6.852,15 85,65% 

 3522 

Subvencije trgovačkim društvima izvan 

javnog sektora   6.852,15  

  1004 Program: ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 63.300,00 91.300,00 91.514,00 100,23% 

  A100401 Aktivnost: VATROGASTVO 55.300,00 83.300,00 83.300,00 100,00% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 55.300,00 83.300,00 83.300,00 100,00% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 55.300,00 83.300,00 83.300,00 100,00% 

 38 Ostali rashodi 55.300,00 83.300,00 83.300,00 100,00% 

 3811 Tekuće donacije u novcu   83.300,00  

  A100402 Aktivnost: ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 8.000,00 8.000,00 8.214,00 102,68% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.000,00 8.000,00 8.214,00 102,68% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.000,00 8.000,00 8.214,00 102,68% 

 32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 1.375,00 137,50% 

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   1.375,00  

 38 Ostali rashodi 7.000,00 7.000,00 6.839,00 97,70% 

 3811 Tekuće donacije u novcu   6.839,00  

  1005 

Program: JAVNE POTREBE U 

KULTURI 56.500,00 75.660,00 76.011,51 100,46% 

  T100501 

Tekući projekt: KULTURNE 

MANIFESTACIJE 56.500,00 75.660,00 76.011,51 100,46% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 56.500,00 75.660,00 76.011,51 100,46% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 56.500,00 75.660,00 76.011,51 100,46% 

 32 Materijalni rashodi 38.000,00 52.000,00 51.171,34 98,41% 

 3293 Reprezentacija   43.627,00  

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   7.544,34  

 38 Ostali rashodi 18.500,00 20.050,00 19.733,92 98,42% 

 3811 Tekuće donacije u novcu   19.733,92  

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 0,00 3.610,00 5.106,25 141,45% 

 4227 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale 

namjene   5.106,25  

  1006 

Program: JAVNE POTREBE U 

ZDRAVSTVU 23.200,00 23.200,00 19.449,67 83,83% 
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  A100601 

Aktivnost: SUFINANCIRANJE 

ZDRAVSTVA 23.200,00 23.200,00 19.449,67 83,83% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 23.200,00 23.200,00 19.449,67 83,83% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 23.200,00 23.200,00 19.449,67 83,83% 

 32 Materijalni rashodi 9.700,00 9.700,00 9.511,80 98,06% 

 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge   9.511,80  

 36 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna 6.000,00 6.000,00 2.204,27 36,74% 

 3661 

Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 

drugih proračuna   2.204,27  

 38 Ostali rashodi 7.500,00 7.500,00 7.733,60 103,11% 

 3811 Tekuće donacije u novcu   7.733,60  

  1007 Program: SPORTSKE AKTIVNOSTI 22.100,00 23.820,00 30.112,50 126,42% 

  A100701 

Aktivnost: SUFINANCIRANJE 

SPORTSKIH AKTIVNOSTI 22.100,00 23.820,00 30.112,50 126,42% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.800,00 23.820,00 30.112,50 126,42% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.800,00 23.820,00 30.112,50 126,42% 

 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 3.500,00  

 3239 Ostale usluge   3.500,00  

 38 Ostali rashodi 9.800,00 9.800,00 9.800,00 100,00% 

 3811 Tekuće donacije u novcu   9.800,00  

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine  14.020,00 16.812,50 119,92% 

 4226 Sportska i glazbena oprema   16.812,50  

  Izvor 5. POMOĆI 12.300,00 0,00 0,00   

  Izvor 5.1. POMOĆI 12.300,00 0,00 0,00   

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 12.300,00  0,00  

  1008 Program: SOCIJALNA SKRB 176.400,00 180.220,00 172.882,33 95,93% 

  A100801 Aktivnost: NOVČANE POMOĆI 67.400,00 102.000,00 99.051,08 97,11% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 67.400,00 102.000,00 99.051,08 97,11% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 67.400,00 102.000,00 99.051,08 97,11% 

 37 

Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 63.400,00 98.000,00 95.051,08 96,99% 

 3721 

Naknade građanima i kućanstvima u 

novcu   93.405,00  

 3722 

Naknade građanima i kućanstvima u 

naravi   1.646,08  

 38 Ostali rashodi 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00% 

 3811 Tekuće donacije u novcu   4.000,00  

  A100802 Aktivnost: Pomoć za stanovanje 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00% 

 37 

Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00% 

  A100803 

Aktivnost: ZAŽELI - program 

prevencije institucionalizacije 108.000,00 77.220,00 73.831,25 95,61% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 2.000,00 319,28 15,96% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 2.000,00 319,28 15,96% 

 32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.000,00 319,28 15,96% 

 3212 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 

odvojeni život   319,28  

  Izvor 5. POMOĆI 106.000,00 75.220,00 73.511,97 97,73% 

  Izvor 5.1. POMOĆI 106.000,00 75.220,00 73.511,97 97,73% 

 31 Rashodi za zaposlene 83.880,00 50.200,00 50.741,43 101,08% 

 3111 Plaće za redovan rad   43.552,73  

 3121 Ostali rashodi za zaposlene   580,00  

 3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje   6.608,70  
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 32 Materijalni rashodi 22.120,00 25.020,00 22.770,54 91,01% 

 3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi   16.146,45  

 3233 Usluge promidžbe i informiranja   200,00  

 3237 Intelektualne i osobne usluge   6.424,09  

  1009 Program: TURIZAM 36.600,00 36.600,00 38.035,24 103,92% 

  A100902 

Aktivnost: LOKALNA AKCIJSKA 

GRUPA 1.600,00 1.600,00 3.035,24 189,70% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.600,00 1.600,00 3.035,24 189,70% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.600,00 1.600,00 3.035,24 189,70% 

 38 Ostali rashodi 1.600,00 1.600,00 3.035,24 189,70% 

 3811 Tekuće donacije u novcu   3.035,24  

  A100903 

Aktivnost: Sufinanciranje Turističke 

zajednice Pučišća 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,00% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,00% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,00% 

 38 Ostali rashodi 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,00% 

 3811 Tekuće donacije u novcu   35.000,00  

  1010 Program: PLANOVI I PROJEKTI 102.100,00 12.100,00 13.232,50 109,36% 

  T101001 

Tekući projekt: IZRADA PLANOVA I 

PROJEKATA 102.100,00 12.100,00 13.232,50 109,36% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 12.100,00 13.232,50 109,36% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 12.100,00 13.232,50 109,36% 

 41 

Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine  12.100,00 13.232,50 109,36% 

 4126 Ostala nematerijalna imovina   13.232,50  

  Izvor 5. POMOĆI 102.100,00 0,00 0,00   

  Izvor 5.1. POMOĆI 102.100,00 0,00 0,00   

 41 

Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 102.100,00 0,00 0,00  

  1011 

Program: INVESTICIJSKO 

UREĐENJE I OPREMANJE 

ZGRADA 50.400,00 76.190,00 75.372,79 98,93% 

  A101101 

Aktivnost: INVESTICIJSKO 

UREĐENJE I OPREMANJE 

ZGRADA 38.000,00 27.690,00 29.653,57 107,09% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 3.690,00 3.685,69 99,88% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 3.690,00 3.685,69 99,88% 

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 2.000,00 3.690,00 3.685,69 99,88% 

 4221 Uredska oprema i namještaj   3.685,69  

  Izvor 5. POMOĆI 36.000,00 24.000,00 25.967,88 108,20% 

  Izvor 5.1. POMOĆI 36.000,00 24.000,00 25.967,88 108,20% 

 32 Materijalni rashodi 36.000,00 24.000,00 25.967,88 108,20% 

 3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja   25.967,88  

  K101101 

Kapitalni projekt: Društveni dom 

Pražnica  0,00 4.500,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 4.500,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 4.500,00 0,00 0,00% 

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 0,00 4.500,00 0,00 0,00% 

  K101102 

Kapitalni projekt: Hrvatski dom 

Gornji Humac 12.400,00 44.000,00 45.719,22 103,91% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 44.000,00 45.719,22 103,91% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 44.000,00 45.719,22 103,91% 

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 0,00 44.000,00 45.719,22 103,91% 

 4212 Poslovni objekti   40.765,84  

 4223 Oprema za održavanje i zaštitu   4.953,38  

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 12.400,00   0,00   
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  Izvor 4.4. PRIHODI-KOMUNALNI DOPRINOS 12.400,00   0,00   

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 12.400,00  0,00  

  1012 

Program: ADMINISTRACIJA I 

UPRAVLJANJE 352.560,00 428.815,00 416.400,84 97,11% 

  A101201 

Aktivnost: ADMINISTRACIJA I 

UPRAVLJANJE 299.160,00 392.615,00 377.324,52 96,11% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 259.510,00 347.685,00 335.611,43 96,53% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 259.510,00 347.685,00 335.611,43 96,53% 

 31 Rashodi za zaposlene 115.800,00 157.152,00 157.884,14 100,47% 

 3111 Plaće za redovan rad   120.390,97  

 3113 Plaće za prekovremeni rad   4.816,31  

 3121 Ostali rashodi za zaposlene   11.579,56  

 3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje   21.097,30  

 32 Materijalni rashodi 113.380,00 159.650,00 148.661,54 93,12% 

 3211 Službena putovanja   3.941,35  

 3212 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 

odvojeni život   1.710,20  

 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika   539,38  

 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima   131,00  

 3221 

Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi   1.559,28  

 3223 Energija   44.347,79  

 3225 Sitni inventar i auto gume   556,62  

 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   13.981,97  

 3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja   13.824,28  

 3233 Usluge promidžbe i informiranja   6.075,44  

 3234 Komunalne usluge   16.398,69  

 3237 Intelektualne i osobne usluge   20.644,20  

 3239 Ostale usluge   10.623,17  

 3292 Premije osiguranja   4.049,29  

 3293 Reprezentacija   6.832,47  

 3295 Pristojbe i naknade   2.089,58  

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   1.356,83  

 34 Financijski rashodi 3.500,00 3.700,00 2.727,93 73,73% 

 3431 

Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa   2.598,94  

 3433 Zatezne kamate   128,99  

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 26.830,00 26.940,00 26.094,91 96,86% 

 4221 Uredska oprema i namještaj   1.985,00  

 4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu   24.109,91  

 54 

Izdaci za otplatu glavnice primljenih 

kredita i zajmova 0,00 243,00 242,91 99,96% 

 5471 

Otplata glavnice primljenih zajmova od 

državnog proračuna   242,91  

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 39.650,00 44.800,00 41.600,01 92,86% 

  Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 39.650,00 44.800,00 41.600,01 92,86% 

 32 Materijalni rashodi 39.650,00 44.800,00 41.600,01 92,86% 

 3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi   7.857,43  

 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća   280,85  

 3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja   1.441,50  

 3237 Intelektualne i osobne usluge   5.972,52  

 3238 Računalne usluge   26.047,71  

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE   130,00 113,08 86,98% 
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  Izvor 4.3. PRIHODI - ODVOZ SMEĆA   130,00 113,08 86,98% 

 32 Materijalni rashodi  130,00 113,08 86,98% 

 3234 Komunalne usluge   113,08  

  A101202 Aktivnost: VLASTITI POGON 53.400,00 36.200,00 39.076,32 107,95% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 53.400,00 36.200,00 39.076,32 107,95% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 53.400,00 36.200,00 39.076,32 107,95% 

 31 Rashodi za zaposlene 51.600,00 32.700,00 36.379,29 111,25% 

 3111 Plaće za redovan rad   30.750,60  

 3113 Plaće za prekovremeni rad   996,74  

 3132 

Doprinosi za obvezno zdravstveno 

osiguranje   4.631,95  

 32 Materijalni rashodi 1.800,00 2.800,00 2.028,03 72,43% 

 3212 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 

odvojeni život   1.076,00  

 3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja   952,03  

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 0,00 700,00 669,00 95,57% 

 4227 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale 

namjene   669,00  

  1013 

Program: PREDŠKOLSKO 

OBRAZOVANJE 0,00 10.000,00 9.966,88 99,67% 

  A101301 Aktivnost: DJEČJI VRTIĆ PUČIŠĆA 0,00 10.000,00 9.966,88 99,67% 

  Izvor 5. POMOĆI 0,00 10.000,00 9.966,88 99,67% 

  Izvor 5.1. POMOĆI 0,00 10.000,00 9.966,88 99,67% 

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 0,00 10.000,00 9.966,88 99,67% 

 4227 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale 

namjene   9.966,88  

  1014 Program: Srednjoškolsko obrazovanje 6.000,00 6.000,00 2.590,80 43,18% 

  A101401 Aktivnost: Srednjoškolsko obrazovanje 6.000,00 6.000,00 2.590,80 43,18% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.000,00 6.000,00 2.590,80 43,18% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.000,00 6.000,00 2.590,80 43,18% 

 37 

Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 6.000,00 6.000,00 2.590,80 43,18% 

 3721 
Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu   2.590,80  

  1015 Program: Osnovnoškolsko obrazovanje 15.000,00 15.000,00 15.800,00 105,33% 

  A101501 

Aktivnost: Osnovnoškolsko 

obrazovanje 15.000,00 15.000,00 15.800,00 105,33% 

  Izvor 5. POMOĆI 15.000,00 15.000,00 15.800,00 105,33% 

  Izvor 5.1. POMOĆI 15.000,00 15.000,00 15.800,00 105,33% 

 36 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna 15.000,00 15.000,00 15.800,00 105,33% 

 3661 

Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 

drugih proračuna   15.800,00  

  GLAVA 00102 OPĆINSKO VIJEĆE 6.500,00 6.850,00 7.928,43 115,74% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.500,00 6.850,00 7.928,43 115,74% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.500,00 6.850,00 7.928,43 115,74% 

  2001 

Program: IZVRŠNA TIJELA, 

POLITIČKE STRANKE 6.500,00 6.850,00 7.928,43 115,74% 

  A200101 

Aktivnost: REDOVNA AKTIVNOST 

VIJEĆA 5.500,00 5.500,00 6.578,43 119,61% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.500,00 5.500,00 6.578,43 119,61% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.500,00 5.500,00 6.578,43 119,61% 

 32 Materijalni rashodi 5.500,00 5.500,00 6.578,43 119,61% 

 3291 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 

tijela, povjerenstava i slično   6.578,43  

  A200102 Aktivnost:  POLITIČKE STRANKE 1.000,00 1.350,00 1.350,00 100,00% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000,00 1.350,00 1.350,00 100,00% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000,00 1.350,00 1.350,00 100,00% 
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 38 Ostali rashodi 1.000,00 1.350,00 1.350,00 100,00% 

 3811 Tekuće donacije u novcu   1.350,00  

  RAZDJEL 002 PRORAČUNSKI KORISNICI 243.450,00 292.260,00 296.983,94 101,62% 

  GLAVA 00201 DJEČJI VRTIĆ PUČIŠĆA 201.430,00 245.550,00 247.716,87 100,88% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 167.450,00 222.165,76 226.092,15 101,77% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 167.450,00 222.165,76 226.092,15 101,77% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 33.980,00 3.665,00 3.061,60 83,54% 

  Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik 33.980,00 3.665,00 3.061,60 83,54% 

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE   19.719,24 18.563,12 94,14% 

  Izvor 4.6. PRIHODI-POSEBNE NAMJENE PK   19.719,24 18.563,12 94,14% 

  PROR. KORISNIK 29902 DJEČIJI VRTIĆ PUČIŠĆA 201.430,00 245.550,00 247.716,87 100,88% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 167.450,00 222.165,76 226.092,15 101,77% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 167.450,00 222.165,76 226.092,15 101,77% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 33.980,00 3.665,00 3.061,60 83,54% 

  Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik 33.980,00 3.665,00 3.061,60 83,54% 

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE   19.719,24 18.563,12 94,14% 

  Izvor 4.6. PRIHODI-POSEBNE NAMJENE PK   19.719,24 18.563,12 94,14% 

  1013 

Program: PREDŠKOLSKO 

OBRAZOVANJE 201.430,00 245.550,00 247.716,87 100,88% 

  A101301 Aktivnost: DJEČJI VRTIĆ PUČIŠĆA 201.430,00 245.550,00 247.716,87 100,88% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 167.450,00 222.165,76 226.092,15 101,77% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 167.450,00 222.165,76 226.092,15 101,77% 

 31 Rashodi za zaposlene 132.450,00 173.050,00 173.977,33 100,54% 

 3111 Plaće za redovan rad   143.249,65  

 3121 Ostali rashodi za zaposlene   6.825,00  

 3132 

Doprinosi za obvezno zdravstveno 

osiguranje   23.902,68  

 32 Materijalni rashodi 35.000,00 47.755,76 50.764,33 106,30% 

 3211 Službena putovanja   356,20  

 3212 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život   7.004,62  

 3221 

Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi   1.548,00  

 3222 Materijal i sirovine   4.775,90  

 3223 Energija   5.579,56  

 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća   293,00  

 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   1.195,38  

 3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja   2.438,95  

 3234 Komunalne usluge   1.042,75  

 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge   852,59  

 3237 Intelektualne i osobne usluge   4.493,91  

 3238 Računalne usluge   19.517,00  

 3239 Ostale usluge   882,25  

 3292 Premije osiguranja   230,00  

 3293 Reprezentacija   554,22  

 34 Financijski rashodi  610,00 600,49 98,44% 

 3431 

Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa   600,49  

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 0,00 750,00 750,00 100,00% 

 4223 Oprema za održavanje i zaštitu   750,00  

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 33.980,00 3.665,00 3.061,60 83,54% 

  Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik 33.980,00 3.665,00 3.061,60 83,54% 

 32 Materijalni rashodi 31.180,00 3.665,00 3.061,60 83,54% 

 3211 Službena putovanja   96,72  
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 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika   331,64  

 3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi   0,44  

 3224 

Materijal i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje   1.894,11  

 3225 Sitni inventar i auto gume   363,69  

 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   375,00  

 34 Financijski rashodi 800,00  0,00  

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 2.000,00 0,00 0,00  

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE   19.719,24 18.563,12 94,14% 

  Izvor 4.6. PRIHODI-POSEBNE NAMJENE PK   19.719,24 18.563,12 94,14% 

 32 Materijalni rashodi  19.719,24 18.563,12 94,14% 

 3211 Službena putovanja   143,00  

 3221 

Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi   7.126,44  

 3222 Materijal i sirovine   7.298,84  

 3233 Usluge promidžbe i informiranja   690,00  

 3234 Komunalne usluge   387,72  

 3239 Ostale usluge   387,50  

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   2.529,62  

  

GLAVA 00202 NARODNA KNJIŽNICA HRVATSKI 

SKUP PUČIŠĆA 42.020,00 46.710,00 49.267,07 105,47% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.410,00 35.710,00 37.302,40 104,46% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.410,00 35.710,00 37.302,40 104,46% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 410,00 0,00 0,00   

  Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik 410,00 0,00 0,00   

  Izvor 5. POMOĆI 10.200,00 11.000,00 11.964,67 108,77% 

  Izvor 5.2. POMOĆI-Proračunski korisnik 10.200,00 11.000,00 11.964,67 108,77% 

  

PROR. KORISNIK 29919 NARODNA KNJIŽNICA 

HRVATSKI SKUP PUČIŠĆA 42.020,00 46.710,00 49.267,07 105,47% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.410,00 35.710,00 37.302,40 104,46% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.410,00 35.710,00 37.302,40 104,46% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 410,00 0,00 0,00   

  Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik 410,00 0,00 0,00   

  Izvor 5. POMOĆI 10.200,00 11.000,00 11.964,67 108,77% 

  Izvor 5.2. POMOĆI-Proračunski korisnik 10.200,00 11.000,00 11.964,67 108,77% 

  1005 

Program: JAVNE POTREBE U 

KULTURI 42.020,00 46.710,00 49.267,07 105,47% 

  A100501 Aktivnost: NARODNA KNJIŽNICA 42.020,00 46.710,00 49.267,07 105,47% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.410,00 35.710,00 37.302,40 104,46% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.410,00 35.710,00 37.302,40 104,46% 

 31 Rashodi za zaposlene 19.870,00 23.880,00 25.904,74 108,48% 

 3111 Plaće za redovan rad   21.930,24  

 3121 Ostali rashodi za zaposlene   700,00  

 3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje   3.274,50  

 32 Materijalni rashodi 6.540,00 6.480,00 6.033,64 93,11% 

 3221 

Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi   437,18  

 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza   722,46  

 3233 Usluge promidžbe i informiranja   4.422,25  

 3234 Komunalne usluge   89,33  

 3238 Računalne usluge   298,64  

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   63,78  

 34 Financijski rashodi  350,00 364,02 104,01% 

 3431 

Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa   364,02  
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 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 

 4241 Knjige   5.000,00  

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 410,00 0,00 0,00   

  Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik 410,00 0,00 0,00   

 32 Materijalni rashodi 60,00  0,00  

 34 Financijski rashodi 350,00  0,00  

  Izvor 5. POMOĆI 10.200,00 11.000,00 11.964,67 108,77% 

  Izvor 5.2. POMOĆI-Proračunski korisnik 10.200,00 11.000,00 11.964,67 108,77% 

 32 Materijalni rashodi 0,00 1.500,00 243,53 16,24% 

 3237 Intelektualne i osobne usluge   243,53  

 42 

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 10.200,00 9.500,00 11.721,14 123,38% 

 4241 Knjige   11.721,14  

 
Članak 8. 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Pučišća za 2024. godinu bit će objavljen u 

„Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 400-01/23-01/13 

Ur.broj: 2181-44-02-25-10 

Pučišća, 14. travnja 2025. godine 

                    Predsjednica Općinskog vijeća 

Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 
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K A Z A L O 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

 

Red. 

br. 
NAZIV AKTA stranica 

1.  Izvješće o radu Općinskog načelnika za period od 1. srpnja - 31. prosinca 2024. 

godine  

 

1 

2.  Odluka o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pučišća 20 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE: 

 

Red. 

br. 

NAZIV AKTA stranica 

1. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Općinskog načelnika za period od 1. 

srpnja - 31. prosinca 2024. godine  

  

11 

2.  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o davanju na privremeno korištenje javnih 

površina na području Općine Pučišća 

 

11 

3.  Odluka o davanju suglasnosti na projekt Uređenja prometa na području Općine 

Pučišća u mjestu Pražnica 

 

 

12 

4.  Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Pučišća i 

mjerilima za naplatu usluga 

 

17 

5.  Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o upisu djece i 

ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Pučišća 

 

 

17 

6.  Odluka o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i 

namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pučišća 

 

 

17 

7.  Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjeni Odluke o plaćama 

zaposlenih u Dječjem vrtiću Pučišća 

  

 

18 

8.  Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjeni Odluke o 

koeficijentima i osnovici za obračun plaće zaposlenika u Narodnoj knjižnici 

„Hrvatski skup“ 

 

 

18 

9.  Odluka o kupnji nekretnina u k.o. Pučišća 19 

10.  Odluka o davanju prethodne suglasnosti za sklapanje Dodatka br. 3 Ugovora o 

koncesiji za obavljanje komunalnih djelatnosti sakupljanja, odvoza i odlaganja 

komunalnog otpada na području Općine Pučišća 

 

 

20 

11.  Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Pučišća za 2024. godinu 21 
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